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ارزش افزوده کالای تولیدی 
در مناطق آزاد معاف شد

 پرسپولیس بهتر بود
 و بهتر می‌شود

بازار مسکن تب و تاب 
پایان سال را ندارد

چشم‌انداز صلح مانع 
افزایش قیمت نفت شد
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تسهیلا تی که دیگر نمی‌صرفد!تسهیلا تی که دیگر نمی‌صرفد!

لطفعلی بخشی
اقتصاددان

الزامات سیاست ایران در قبال 
شرق و غرب

ایران بکرترین بازار نوظهور جهان است که از مسیر اصلی تجارت جهانی 
دور بودهاست. نیاز ایران به سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی، اتومبیل، صنایع و 

ده‌ها رشته دیگر، انگیزه زیادی برای مراوده با این بازار جدید فراهم می‌کند.
با روی کار آمدن ترامپ و تحولات منطقه، جمهوری اسلامی ایران با شرایط 
کاملا متفاوتی نسبت به چند ماه گذشته روبه‌رو شده است. به‌نظر می‌رسد 
عاجل‌ترین موضوع این روزهای ج.ا. تصمیم‌گیری درباره چگونگی و نحوه 
برخورد با دولت ترامپ است. ایران، برخلاف سال‌های گذشته، در روزهای 

اخیر از تریبون‌های مختلف اعلام کرده که آماده مذاکره است.
هرچند ترامپ نیز به‌دفعات در صحبت خود درباره ایران به مذاکره تقدم داده، 
لیکن با توجه به مشغله‌های روزهای اول ریاست‌جمهوری و مسائل متقدم‌تر 
داخلی و بین‌المللی، در حال جمع‌بندی چگونگی مذاکره با ایران است.به نظر 
می‌رسد ترامپ این بار با اعتمادبه‌نفس بیشتر و همکاران منطقی‌تری به مقابله با 
ایران خواهد آمد و برخی اظهارات وی در مورد جنگ اسرائیل، نظیر »این جنگ 
ما نیست«، مبین آن است که او کارت سفید به اسرائیل نداده و این بار چندان 
مطیع لابی اسرائیل نیست. انتظار می‌رود تحولات سریع و پی‌درپی خاورمیانه 
و تغییرات اساسی آن در مقایسه با چند هفته قبل و مقایسه امکانات و قدرت 
ایران قبل و بعد از آن، موجب افزایش واقع‌بینی و واقع‌گرایی در مسوولان ایران 
شده باشد. هرچند فراموشی گذشته برای هر دو طرف دشوار است، لیکن ابعاد 
و حجم خطرات، مصیبت‌ها و خسارات غیرقابل پیش‌بینی برخوردهای نظامی 
برای هر دو طرف، آنها را ناچار خواهد کرد که راه‌حل مذاکره و نیل به توافق 
را به‌طور جدی‌تری مدنظر قرار دهند. به نظر می‌رسد ظرف چند هفته آینده 
مقدمات مذاکرات فراهم شود. بدیهی است در چنین مذاکراتی ج.ا. بر مواضع 
قدیمی خود پای خواهد فشرد؛ هرچند با تحولات منطقه، دست ایران از این 
نظر چندان پر نیست. از سوی دیگر اوضاع بین‌المللی چندان به نفع ایران نیست 
و مشکلات و کمبودهای داخلی، فشارهای اقتصادی بر مردم، مشکلات ناشی از 
تورم، قطع ارتباطات بانکی با جهان و تحریم، دائما در حال افزایش فشار بیشتر 
بر توده‌های مردم است که ج.ا. نمی‌تواند نسبت به آن بی‌تفاوت باشد. آمریکا 
برای ایجاد فشار بیشتر بر ایران دارای امتیازاتی است که مهم‌ترین آن مکانیزم 
ماشه است که دست آن کشور و کشورهای اروپایی را برای تشدید تحریم‌ها 
علیه ایران باز گذاشته است. از سوی دیگر منافع قدرت‌های بزرگ نظیر چین و 
روسیه در ارتباط با آمریکا، در حدی است که گمان نمی‌رود آنها به‌خاطر ایران 
در مقابل آمریکا بایستند؛ کمااینکه با وجود اینکه هنوز ترامپ سیاست خود را 
درباره ایران اعلام نکرده، چین خرید نفت خود از ایران را کاهش داده است.  
ایران باید بداند که در این مذاکره و مواجهه با آمریکا کاملا تنهاست و روی 
هیچ کشوری نمی‌تواند حساب کند و در این وادی حتی از حمایت‌های لفظی 
کشوری نیز برخوردار نیست. بلکه برعکس فشارهای مستقیم و غیرمستقیمی 
از سوی برخی همسایگان و اسرائیل برای فشار بیشتر آمریکا بر روی ایران 
وجود دارد. فشارهای داخلی برای الحاق به FATF و رفع و کاهش تحریم‌ها 
موجب شده است تا امروزه بسیاری از بخش‌های حاکمیت و دولت خواهان 

تغییر سیاست قدیمی و مذاکره، پیوستن به FATF و کاهش تحریم‌ها باشند.
در این مرحله تجزیه و تحلیل و شناخت ترامپ و چگونگی برخورد وی با 
ایران، برای کشور ما بسیار ضروری است تا بتواند از این مذاکرات با حداقل 
امتیاز، حداکثر امتیازهای ممکن را کسب کند.  نکات زیر درباره برخی 
ویژگی‌های ترامپ در این مذاکرات است که شاید بتواند مورد استفاده تیم 

مذاکره‌کننده ایران قرار گیرد.

تفاوت این طرح با مسکن ملی دولت احمدی نژاد نخست در این است که در مسکن 
ملی مردم حق انتخاب نداشتند و یکسری مسکن گروهی و انبوه ساز توسط پیمانکاران 
ساخته و به مردم تحویل داده می شود اما در نهضت ملی مسکن در کنار انبوه سازی، خود 
مالکی، مسکن گروهی و ... هم وجود داردمتقاضیان در نهضت ملی مسکن می توانند به 
صورت گروه های چهار خانواری مراجعه زمین دریافت کنند و مثلا چهار خواهر برادر با 
هم چهار واحد خانه بسازند و ایننشان از سیال بودن طرح نهضت ملی مسکن داشت که 
مد نظر دولت سیزدهم بود این طرح حتی بافت فرسوده را هم مورد لحاظ قرار داده بود.

کارشناس اقتصادی: نهضت ملی مسکن در صورتی که هزینه های ساخت خانه روزانه 
در کشور بالا نمی رفت و دولت واقع بینانه اثر تورمی را محاسبه می کرد بهترین طرح بود

این طرح روی کاغذ بسیار عالی است و می تواند بسیاری از مشکلات مسکن را حل 
کند اما به عقیده کارشناسان کمی خوشبینانه و با نادیده گرفتن واقعیت هایی مانند تورم 
و رکود تورمی و افزایش هزینه های ساخت و ... نوشته و تدوین شده است و از آنجا که 
کشورمان مهد طرح های عالی با اجرای بد است، نگرانی هایی از بابت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن از همان ابتدا پدید آمد.نگرانی های کارشناسان و صاحب نظران البته خیلی 
هم دور از واقعیت نبود زیرا خیلی زود مشخص شد که دولت وقت بسیاری از مشکلات را 

ساده انگاشته و حالا تورم و افزایش هزینه های ساخت گریبان طرح را گرفت تا جایی که 
قرار بود این طرح سالانه یک میلیون مسکن را تحویل دهد اما در چهار سال اخیر اندازه 

یک سال تعهد نهضت ملی مسکن هم خانه تحویل مردم نشده است.
 ضمن بیان اینکه بزرگترین مشکل نهضت ملی مسکن این بود که دولت اثر تورمی را 
محاسبه نکرد یا به خودش انقدر اعتماد داشت که فکر می کرد تورم در دولت او افزایش پیدا 
نخواهد کرد در صورتی که شاهد بودیم که دقیقاً همین موضوع به پاشنه آشیل نهضت ملی 
مسکن بدل شد، گفت: نهضت ملی مسکن در صورتی که هزینه های ساخت خانه روزانه 
در کشور بالا نمی رفت و دولت واقع بینانه اثر تورمی را محاسبه می کرد بهترین طرح بود.

محمد باقری با بیان اینکه دولت در ابتدا اعلام کرد که سالانه یک میلیون مسکن 
می سازد و مردم ۴۵ میلیون تومان آورده اولیه را بابت آماده سازی زمین و نام نویسی 
بپردازند سپس در همان زمان بین ۲۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان بسته به شهر بزرگ و 
کوچک و روستا و ... وام دریافت کنند و خانه را بسازند، گفت: مشکل اینجا است که در 
ابتدای دولت سیزدهم با ۴۰۰ میلیون تومان فرد می توانست ۸۰ متر مربع خانه بسازد 
اما دولت فکرش را نکرد که سال بعد با همین میزان تسهیلات ۶۰ متر، سال بعدش ۴۰ 

متر و امسال ۱۰ متر مربع خانه می توان ساخت.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه  1403/11/28
5000 تومان 
شماره : 2114 
EIDEHROOZ.COM

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -  نهضت ملی مسکن یکی از طرح های مسکن دولتی بود که در دولت سیزدهم با هدف حذف قیمت زمین و کاهش فاصله مردم تا 
خانه دار شدن در دستور کار قرار دارد طرحی که طبق آن زمین را دولت می داد و مردم با آورده شخصی و تسهیلاتی که از بانک دریافت می کنند خانه مورد نیاز 

شان را می سازند.

لزوم همسان‌سازی 
دستمزدها با نرخ تورم

رئیس اتاق خرمشهر، با تأکید بر ضرورت تأمین معیشت 
نیروی کار، گفت: این مسئله یکی از حلقه‌های زنجیره ثبات 
اقتصادی و تورمی است و دولت باید برای تعدیل دستمزدها 

از کارفرمایان حمایت کند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خرمشهر ضمن بررسی چالش‌های اقتصادی پیش ‌روی 
کارگران و کارفرمایان در شرایط تورمی پرداخت و بر لزوم 
همسان‌سازی دستمزدها با نرخ تورم و حمایت از بنگاه‌های 

اقتصادی تأکید کرد.
سیدمصطفی موسوی، افزود: دستمزدها باید با وضعیت 
تورمی همسان‌سازی شود و گرچه ما کارفرمایان در پرداخت 
دستمزدها با مشکلاتی مواجه هستیم، اما با افزایش قیمت 
کالاها، این افزایش دستمزدها تا حدی جبران می‌شود، به 

شرطی که ثبات تورمی وجود داشته باشد.
موسوی با بیان اینکه تأمین معیشت کارگران یک اولویت 
اساسی است، اظهار کرد: اینکه کارگر نتواند معیشت خود را 
تأمین کند، به‌هیچ‌وجه مورد قبول ما نیست و برای بهبود 
وضعیت معیشتی کارگران، دولت نیز باید وارد عمل شود 
و از طریق پرداخت مشوق‌ها و یارانه‌ها به کارفرمایان کمک 

کند تا این موضوع تعدیل شود.
او تأکید کرد: این حمایت باید به‌گونه‌ای باشد که هم 
فشار معیشتی به کارگر وارد نشود و هم کارفرما قادر به 

ادامه فعالیت خود باشد.
رئیس اتاق خرمشهر در ادامه با اشاره به مشکلات ناشی 
از نرخ‌های پایین دستمزد، گفت: با نرخ‌های پایین دستمزد، 
مشکلات زیادی برای کارگران ایجاد می‌شود و وقتی کارگر 
در تأمین معیشت ناتوان باشد، کارفرما نیز با مشکلاتی نظیر 
عدم بهره‌وری نیروی کار و خطر از دست دادن نیروی کار 

ماهر مواجه خواهد شد.
موسوی معتقد است: دولت باید با استفاده از اهرم‌های 
حمایتی مانند کاهش مالیات و بیمه، به‌صورت غیرمستقیم 
از کارگران حمایت کند و از سوی دیگر، حقوق آن‌ها را 

افزایش دهد.
رئیس اتاق خرمشهر همچنین به مشکل نقدینگی 
واحدهای تولیدی اشاره کرد و افزود: در شرایط فعلی، 
واحدهای تولیدی با مشکل نقدینگی مواجه هستند و 
دولت اقدام مؤثری برای تأمین سرمایه در گردش آن‌ها 
انجام نمی‌دهد. این موضوع یکی از موانع اصلی افزایش 
دستمزدهاست. باید از واحدهای تولیدی حمایت ویژه‌ای 
صورت گیرد تا آن‌ها نیز بتوانند از کارگران خود حمایت 
کنند.موسوی با اشاره به اینکه ثبات سیاسی و ارزی یکی از 
پیش‌نیازهای ثبات اقتصادی و حفظ قدرت خرید کارگران 
است، گفت: ما در بحث ثبات سیاسی و ارزی مشکل داریم. 
این مسائل مانند زنجیره به هم متصل هستند و نمی‌توان 

فقط یک حلقه از این زنجیره را درست کرد.
او تأکید کرد: حمایت دولت از کارفرمایان و حمایت 
کارفرمایان از کارگران، مستلزم تثبیت نرخ تورم و ارز در 

حد مقبول و ایجاد ثبات سیاسی است.
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داخلی
ین  خر آ بر ا بر
استانداردها و 
الزامات روز کشور

خرید یک دستگاه بالابر 14 
متری تلسکوپی قابل نصب بر 
روی خودروی نیسان براساس 

مشخصات فنی پیوست

شرکت توزيع نیروی برق استان كهگيلويه و بویراحمد در نظر دارد اجناس ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری  نماید ، لذا از شرکت های که تولید کننده 
بوده و پروانه تولید و ساخت یا تاییدهای لازم را داشته باشند،دعوت به عمل می آید .

		

					     

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ  1403/11/29  و حداکثر تا تاریخ  1403/12/04  ساعت  19  با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
WWW.SETADIRAN.IR  ستادیران( به آدرس(

زمان و مکان تحویل پاکت ضمانت نامه :  تا ساعت 8 روز  سه شنبه  1403/12/14  قبل از بازگشایی مناقصه به آدرس : یاسوج –  بلوار شهید مطهری – شرکت 
توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور تدارکات و قراردادها – طاهری ، پاکت الف )اصل ضمانت نامه و فیش واریزی ( را تحویل نمایند. 

 تبصره : متقاضیان مجازند تا  ساعت  19   مورخه   1403/12/14  نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
 » ستادیران « و اصلاح یا انصراف اقدام نمایند .

تاریخ افتتاح پاکات :  روز چهار شنبه مورخ  1403/12/15ساعت 8 صبح   
مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکتها دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرارداد لحاظ خواهد شد .

مبلغ خرید اسناد مناقصه :  2.000.000  ریال واریز الکترونیکی »از طریق سامانه ستادیران« به حساب  0101913196008  بانک صادرات شعبه یاسوج کد 
1534  به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد و  اصل فیش پرداختی را به همراه ضمانتنامه در پاکت الف ارائه نمایند .

** پیش پرداخت در صورت درخواست فروشنده و موافقت خریدار در قبال دریافت ضمانت نامه تا 25درصد پرداخت می گردد. 
** برنده مناقصه بر اساس قیمت کل انتخاب می گردد . 

** بهای کالا بصورت نقدی پس از تحویل بالابرها پرداخت می گردد .
- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکتها بلامانع است .

- شرکت کنندگان بایستی تولید کننده بوده و پروانه تولید و ساخت یا تاییدهای لازم را داشته باشند.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء و مدت مقرر واصل گردد ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

- پیشنهادات رسیده خارج از سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستادیران( مردود و بررسی نمی گردد .
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه1403/11/28

شماره 2114

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی، بخشنامه معافیت از مالیات بر ارزش افزوده کالاهای تولیدی مناطقه آزاد جهت ورود به داخل کشور را ابلاغ کرد.
سید محمد هادی سبحانیان روز شنبه بخشنامه معافیت کالاهای تولیدی در مناطق آزاد تجاری- صنعتی از مالیات بر ارزش افزوده جهت انتقال به سرزمین اصلی را ابلاغ کرد.

این بخشنامه جدید سازمان امور مالیاتی در پی شکایت از بخشنامه قبلی این سازمان به دیوان عدالت اداری بوده که در نهایت هیأت تخصصی مالیاتی- بانکی دیوان عدالت 
اداری اعلام کرد که بخشنامه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ رئیس کل سازمان امور مالیاتی، درباره »مشمول مالیات بر ارزش افزوده« شدنِ کالاهایی است که از خارج کشور به مناطق آزاد 

وارد و سپس به سرزمین اصلی منتقل می شوند.
بر اساس رای این دیوان، در قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی، عبارت »واردات« ذکر شده که این هیات تشخیص داد کالای تولیدی در مناطق 
آزاد و انتقال آن به سرزمین اصلی، مشمول واردات نمی شود؛ بر این اساس، بخشنامه ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ سازمان امور مالیاتی در خصوص مشمول مالیات ارزش افزوده شدن کالاهای 

تولیدی در مناطق آزاد جهت انتقال به سرزمین اصلی، بی‌اثر می‌شود.

  ارزش افزوده کالای تولیدی در مناطق آزاد معاف شد

    افزایش ۹میلیونی متوسط قیمت مسکن طی یکسال
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران از رکود تورمی در بازار مسکن 
تهران خبر دادو گفت: متوسط قیمت مسکن در منطقه غرب تهران به هر متر 

مربع ۸۸ تا ۸۹ میلیون تومان رسیده است.
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه بازار مسکن در 
شرایط رکود تورمی به سر می برد گفت: با وجود اینکه آمارهای بانک مرکزی 
در ۶ ماه گذشته در خصوص قیمت مسکن منتشر نشده است اما بررسی های 

میدانی حاکی از رکود در این بازار است.
وی ادامه داد: بررسی‌های میدانی حاکی از آن است که‌  قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی در محدوده متوسط قیمت هر مترمربع واحد نوساز را بین ۸۸ تا 
۹۰ میلیون تومان  است.نایب رئیس  اول اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت: 
هرچند افراد زیادی هستند که قصد فروش واحدهای مسکونی خود را دارند، اما 
افزایش قیمتی که در گذشته شاهد بودیم سبب شده تا دیگر توانی برای خرید 

وجود نداشته باشد و شاهد رکود باشیم.

  ضرورت ساخت مسکن‌های کوچک و اقتصادی برای جوانان و 
خودسرپرست‌ها

کارشناس مسکن و استاد دانشگاه، با اشاره به تغییرات شرایط اقتصادی و 
اجتماعی جامعه، بر ضرورت ساخت مسکن‌های کوچک و اقتصادی برای جوانان 
و خودسرپرست‌ها تأکید کرد‌ و گفت: »امروز شرایط ازدواج و زندگی مستقل 
جوانان به دلیل مشکلات اقتصادی سخت‌تر شده و باید مسکن‌هایی متناسب با 

نیاز این گروه‌ها ساخته شود.«
 دکتر فاطمی عقدا با اشاره به تغییرات جامعه در دهه‌های اخیر، گفت: »۲۰ 
سال پیش یا حتی ۱۰ سال پیش، شرایط جامعه با امروز متفاوت بود. جوانان 
بدون نیاز به تشویق زیاد، به سمت ازدواج می‌رفتند، اما امروز شرایط اقتصادی به 
گونه‌ای شده که تمایل به ازدواج به دلیل مشکلات تامین مسکن کاهش یافته و 

این یک خطر جدی برای جامعه است.«
وی افزود: »این تغییرات را به وضوح در جامعه احساس می‌کنیم. جوانان و حتی 
افرادی که خودسرپرست هستند، به دلیل شرایط اقتصادی، نمی‌توانند به راحتی 
زندگی مستقل داشته و صاحب مسکن باشند و‌این مسئله نیاز به توجه ویژه دارد.«

فاطمی عقدا با تأکید بر لزوم ساخت مسکن‌های کوچک و اقتصادی، گفت: 
»زوج‌های جوان یا افرادی که خودسرپرست هستند، به مسکن‌های بزرگ مانند 
واحدهای ۱۰۰ متری نیاز ندارند. برای آن‌ها، مسکن‌های کوچک‌تر مانند واحدهای 
یک خوابه می‌تواند مناسب باشد. این مسکن‌ها باید متناسب با نیاز و توان اقتصادی 

این گروه‌ها طراحی و ساخته شوند.«
وی ادامه داد: »این افراد حق دارند مسکنی متناسب با نیاز و شرایط اقتصادی 
خود داشته باشند. ساخت مسکن‌های کوچک و اقتصادی نه تنها هزینه کمتری 

دارد، بلکه پاسخ‌گوی نیاز واقعی این گروه‌ها نیز هست.«
این کارشناس مسکن با اشاره به تغییر نیازهای افراد در طول زندگی، گفت: 
»فردی که امروز به یک واحد کوچک نیاز دارد، ممکن است در آینده با بهبود 
شرایط اقتصادی خود، به مسکن بزرگ‌تری نیاز پیدا کند. بنابراین، باید اجازه دهیم 
مسکن‌ها متناسب با نیاز افراد تغییر کنند. این انعطاف‌پذیری در طراحی و ساخت 

مسکن، یکی از ضروریات است که باید به آن توجه شود.«
فاطمی عقدا با اشاره به جمعیت قابل توجهی که به مسکن‌های اقتصادی نیاز 
دارند، گفت: »جمعیت حدود ۳۰ میلیونی جوانان و خودسرپرست‌ها در کشور، 
نیازمند مسکن‌هایی هستند که هم از نظر متراژ و هم از نظر قیمت، متناسب 

با شرایط آن‌ها باشد. این نیاز باید در برنامه‌ریزی‌های کلان مسکن دیده شود.«
وی افزود: »در حال حاضر، چنین مسکن‌هایی به اندازه کافی در بازار وجود 
ندارد و این خلأ باید با ساخت مجتمع‌های مسکونی کوچک و اقتصادی پر شود. 
این کار نه تنها به بهبود شرایط زندگی جوانان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به 

کاهش فشار اقتصادی بر خانواده‌ها نیز منجر شود.«
دکتر فاطمی عقدا به مزایای ساخت مسکن‌های اقتصادی اشاره کرد و گفت: 
»ساخت مسکن‌های کوچک و اقتصادی نه تنها به نیازهای جامعه پاسخ می‌دهد، 
بلکه مزایای اقتصادی و اجتماعی متعددی نیز دارد. اولاً، این مسکن‌ها با هزینه 
کم‌تری ساخته می‌شوند و این امر باعث کاهش فشار مالی بر دولت و سازندگان 
می‌شود. ثانیاً، با کاهش قیمت مسکن، دسترسی جوانان و خانواده‌های کم‌درآمد 
به مسکن مناسب افزایش می‌یابد.«وی افزود: »از نظر اجتماعی، ساخت مسکن‌های 
اقتصادی می‌تواند به کاهش مشکلاتی مانند حاشیه‌نشینی و افزایش امنیت 
اجتماعی کمک کند. همچنین، این مسکن‌ها می‌توانند به عنوان نقطه شروع برای 
زندگی مستقل جوانان عمل کنند و آن‌ها را به سمت تشکیل خانواده و مشارکت 
بیشتر در جامعه سوق دهند.«وی افزود:ساخت مسکن‌های اقتصادی همچنین 
مزایای گسترده‌ای برای جامعه و اقتصاد دارد و می‌تواند به کاهش فشار مالی بر 

دولت، افزایش امنیت اجتماعی و تشویق جوانان به تشکیل خانواده کمک کند.

  همکاری ایران و هلند در حمل‌ونقل؛ مسیرهای جدید ترانزیت 
باز می‌شود

 »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران در حاشیه نشست 
سالانه کمیته حمل‌ونقل زمینی کمیسیون اقتصادی اجتماعی سازمان ملل در اروپا 
)UNECE-ITC( و میزبان مشترک نشست وزرای حمل‌ونقل، با »کریس جانسن« 
وزیر حمل‌ونقل و مدیریت آب هلند دیدار کرد. این ملاقات به بررسی راهکارهای 

گسترش همکاری‌های حمل‌ونقلی میان دو کشور اختصاص یافت.
در آغاز این دیدار، جانسن وزیر حمل‌ونقل و مدیریت آب هلند با ابراز خرسندی 
از نخستین ملاقات با وزیر راه و شهرسازی ایران، تأکید کرد که توانمندی‌های 

ترانزیتی و لجستیکی ایران و هلند می‌توانند مکمل یکدیگر باشند.
وزیر راه و شهرسازی کشورمان در ادامه، با اشاره به جایگاه ایران به‌عنوان 
یک مسیر راهبردی ترانزیتی برای اتصال زنجیره‌های ارزش جهانی و همچنین 
اهمیت بندر روتردام به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر اروپا، بر ضرورت تقویت همکاری‌های 

حمل‌ونقلی دوجانبه تأکید و موضوعات کلیدی همکاری‌ها را تشریح کرد.
وی همچنین بر اهمیت نهایی‌سازی موافقتنامه حمل‌ونقل بین‌المللی جاده‌ای 
بین دو کشور، که مذاکرات اولیه آن از سال ۱۹۷۹ آغاز شده و پیش‌نویس آن آماده 
مذاکره است، تأکید کرد که نسخه‌ای در پایان نشست طرفین به طرف هلندی ارائه 
شد.صادق همچنین پیشنهاد داد تا نخستین کمیته مشترک حمل‌ونقل جاده‌ای 
ایران و هلند در کوتاه‌ترین زمان ممکن برگزار شود و اعلام آمادگی کرد که طرف 

ایرانی میزبان این نشست باشد.
وزیر راه و شهرسازی ایران با اشاره به حجم بالای صادرات هلند و ناکافی 
بودن شمار کنونی مجوزهای تردد، خواستار افزایش این تعداد به شمار حداقل 

کشورهای متناظر همسایه شد.
صادق بر لزوم تسهیل صدور روادید برای رانندگان ایرانی از سوی سفارت هلند 
در تهران و رفع انحصار یکجانبه رانندگان ایرانی به سفارتخانه‌های محدود اشاره 
و پیشنهاد کرد تا این روادید به‌صورت یک‌ساله، چند بار ورود و با امکان استفاده 

از معرفی‌نامه تشکل‌های صنفی صادر شود.
در بخش دیگری از این دیدار، صادق بر آمادگی ایران برای تسهیل حداکثری 
ترانزیت محمولات هلندی از قلمرو کشورمان تأکید و پیشنهاد کرد ایران به‌عنوان 

مرکز لجستیکی کشورهای خشکی‌بست منطقه تعریف شود.

 فروشندگان پول لازم که پایان سال را برای انجام معامله انتخاب کرده بودند با تکانه‌های قیمت ارز و 
طلا، فایل فروش را حذف کرده‌اند. خریداران هم که با توجه به ثبات بازار و آهنگ کند تورم ماهانه در طول 
سال، انتظار داشتند واحد مورد نظر خود را با تخفیف بخرند اکنون با تغییر قیمت در فایل فروش یا با حذف 

فایل مواجه می‌شوند.
آخرین آمار مربوط به بازار مسکن که بانک مرکزی به‌ صورت ماهانه از بازار مسکن شهر تهران منتشر 
می‌کرد مربوط به مرداد امسال است و این آمار به‌روز نشده است. آمار تورم ماهانه مسکن و اجاره‌بها که 
در گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده مرکز آمار منتشر می‌شود، نشان می‌دهد که در دی‌ماه )آخرین 
ماه مورد بررسی( افزایش تورم این بخش‌ها محسوس نیست، تورم ماهانه مسکن در دی‌ماه ۲.۹ درصد 
اعلام شده و این عدد در ماه آذر، برابر ۲.۴ درصد بود، اما تحت تأثیر شرایط سیاسی و تبعات آن برای 
اقتصاد، انتظار تغییر قیمت مسکن ایجاد شده است و به همین دلیل ادامه رکود در بازار مسکن بر 
دیگر تحرکات در این بازار در روزهای پایانی سال، غالب است. به این ترتیب رکود خرید و فروش و 
 سال کم معامله در این روزها هم ادامه دارد. متقاضیان هم توان مالی برای خرید مسکن ندارند و این

 موضوع رکود را تشدید کرده است.
در زمان رونق معاملات مسکن که تابستان است، امسال به طور متوسط هر ماه نزدیک به ۳ هزار معامله در 
شهر تهران ثبت شده است که از وضعیت نرمال فاصله دارد. انتظار فعالان بازار مسکن، افزایش جنب‌و‌جوش 
در بازار و رونق گرفتن معاملات در پایان سال است. گزارش میدانی از بنگاه‌های مسکن برخی مناطق سطح 
شهر تهران نشان می‌دهد که بیشترین پرس‌و‌جو و مراجعه به بنگاه‌ها مربوط به کسانی است که قصد دارند 
قبل از سال جدید، ملک خود را »تبدیل به احسن« کنند. تغییر منطقه یا متراژ؛ دو معیار اصلی برای این 
دسته از مراجعه‌کنندگان به بازار مسکن در این روزهاست. یکی از مشاوران املاک در منطقه ۷ شهر تهران 
در خصوص شرایط بازار طی دو ماه پایانی سال گفت: معمولاً کسانی که می‌خواهند ملک خود را بزرگ‌تر 
کنند یا منطقه زندگی‌شان را جابه‌جا کنند، در این دو ماه دست به کار می‌شوند و ترجیح می‌دهند تا قبل 
از سال نو، معامله سر بگیرد. امسال این دسته از مراجعه‌کنندگان هر چند تعدادشان نسبت به سال‌های 
قبل کمتر شده اما باز هم به نسبت دیگران بیشترین حضور در بازار مسکن را دارند. این دسته از مراجعان 
به بازار مسکن می‌گویند قصد دارند ملک خود را در کمترین زمان بفروشند و ملک جدید را جایگزین آن 
کنند تا چنانچه بازار دستخوش تغییرات شد، آنها از این تغییرات در امان باشند و نگرانی‌ای نداشته باشند.

  اظهارنظر فعالان بازار مسکن
فعالان بازار مسکن معتقدند، رکود معاملاتی به روزهای پایانی سال هم کشیده شده است، ‌با توجه به اینکه 

از رشد آهنگ تورم مسکن کاسته شده و این رشد امسال در ماه‌هایی حتی منفی بود، اما 
خریداران انتظار کاهش بیشتر قیمت را دارند، از طرف دیگر با رشد قیمت دلار، ‌سکه و طلا، 
فروشندگان هم محتاط شده و برخی از آنان با مراجعه به بنگاه، قیمت پیشنهادی خود را 
تغییر داده‌اند و برخی کلًا فایل فروش را کنسل می‌کنند، زیرا ترجیح می‌دهند منتظر بمانند 
تا قیمت ملک که در این چند ماه تبعیتی از بازارهای طلا و ارز نداشته، اگر افزایشی شد، 
متضرر نشوند. به گفته داوود بیگی‌نژاد، نایب‌رئیس اتحادیه مسکن، »هم‌اکنون مانند ماه‌های 
پیش، رکود در معاملات مسکن مشهود است و بیشتر کسانی که به اصطلاح »پول لازم« 
هستند یا قصد تعویض واحد خود را دارند و تاکنون صبر کرده‌اند، دست به معامله می‌زنند 

اما بیشتر فروشندگان، ترجیح می‌دهند معامله را به سال بعد موکول کنند.«
بیگی‌نژاد افزود: »بدین ترتیب خریداران- که اینجا منظور ما متقاضیان واقعی 
 و مصرفی مسکن است- قدرت خرید در این بازار را ندارند که انتظار ما ادامه 

رکود بازار است.«
فروشندگانی که قصد فروش قطعی تا قبل از سال جدید را دارند، نمی‌خواهند چنانچه 
قیمت ملک افزایشی شد آنها از این معامله ضرر کرده باشند، به همین دلیل ملک را با 

قیمت آینده فایل می‌کنند.
در گزارش شاخص‌های کلان اقتصادی و اجتماعی کشور در بهمن ماه 1403، نسبت 
هزینه مسکن به کل هزینه خانوار شهری در کشور برابر 42/4 درصد و در شهر تهران برابر 
55/8 درصد اعلام شده است. سهم هزینه مسکن در سبد هزینه‌ای خانوار، در سال‌های اخیر 
بخصوص از اواخر دهه 90 همواره هزینه بالایی بوده است. اجرای برنامه‌های حمایتی مانند 
مسکن مهر، نهضت ملی مسکن یا پرداخت تسهیلات ودیعه به مستأجران، عملًا نتوانسته 
مشکل مسکن دهک‌های متوسط و پایین را حل کند. در بازار هم رشد قیمت با درآمدها 

همخوانی ندارد و رکود به این ترتیب ادامه‌دار شده است.
حمید گودرزی، کارشناس مسکن با اشاره به افزایش قیمت مسکن در برابر کاهش بنیه 
مالی خانوار، می‌گوید: اتفاق ناگوار برای دهک‌های پایین جامعه گسیل شدن ۶ تا ۸ میلیون 
اتباع دیگر کشورها به ایران بود، بخشی از طرح‌های ساخت مسکن که برای جامعه هدف 
بود توسط اتباع اشغال شد و اکنون عموم ساکنان مسکن مهر افغانستانی هستند، از سوی 
دیگر شاهد جهش‌های شدید قیمتی مسکن هستیم، بنابراین بسیاری از اقشار محروم، در 
طرح‌های حمایتی مانند نهضت ملی مسکن نتوانستند آورده خود را تکمیل یا واحدی را که 

تحویل گرفتند، حفظ کنند و با سفته‌بازی واحدها از دست آنها خارج شد.
وی خاطرنشان می‌کند: برای مسکن ملی اقساط ۱۶۰ میلیونی تعیین شده که خارج از 
توان مالی مردم است. در مقابل موضوع مهم سرکوب دستمزدها را داریم. به‌خاطر سرکوب 
دستمزد دوره انتظار خانه‌دارشدن بیشتر شده است. با تمام حداقل مزد، دسترسی به مسکن 
بالای ۱۰۰ سال است. هنوز حق مسکن کارگران ۹۰۰ هزار تومان است که تا ۵۰۴ سال 
کفاف خرید یک مسکن متوسط را نمی‌دهد. دستمزدها باید واقعی شود، اگر سرکوب مزد 

ادامه پیدا کند دچار فقر جمعی می‌شویم.

  آسیب پذیری مضاعف مستأجران
به اعتقاد این کارشناس بازار مسکن، روندهای غلط، نبود قانون و ترک فعل مجلس طی 
سال‌های گذشته در قانونگذاری برای مسکن، موضوع‌هایی هستند که وضعیت مسکن را 

بحرانی‌تر کرده است.
وی با اشاره به اینکه مستأجران، بیشترین آسیب را از تورم و مشکلات بخش مسکن 
دیده‌اند و می‌بینند، می‌گوید: رهن مسکن به‌صورت قرض‌الحسنه محاسبه می‌شود و این 
باعث شده هر سال به‌خاطر تورم، حدود ۴۰ درصد ارزش رهن از بین برود. از سال 1397 
تا ۱۴۰۲ حدود ۹۲ درصد قدرت خرید مستأجران از بین رفته، این یک نامعادله است؛ اگر 
قیمت ملک جاری است ارزش ودیعه اجاره هم باید جاری باشد. در دنیا این نحوه دریافت 
ودیعه مسکن مرسوم نیست. برای مثال در آلمان ودیعه حداکثر ۳ برابر اجاره ماهانه است 
که در پایان قرارداد با سود متعلقه به مستأجر برگردانده می‌شود. اما به خاطر نبود قوانین 
جامع و کارآمد موجر و مستأجر، در کشور ما برای رهن، پول به‌روز می‌گیرند و پول کم‌ارزش 
را به مستأجر برمی‌گردانند. در دنیا این نوع معامله منسوخ است و این عرف غلط باعث 

فلاکت مستأجران شده است.
این کارشناس مسکن، حل مشکل مسکن را با اجرای چند برنامه محتمل می‌داند. 
وی می‌گوید: واگذاری زمین رایگان در کاهش قیمت تمام‌شده مسکن موضوع مهمی 
است. ۶۰ درصد بهای تمام‌شده مسکن وابسته به زمین است و ۹۷ درصد زمین 
 در اختیار نهادها و دولت است. ۱۰۸ میلیون هکتار زمین در بافت شهری و اطراف 
شهرها در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن است و این مقدار زمین حدود دو برابر عرصه‌های 

مسکونی کنونی است.

سعیده محمد -   ایده روز  |    بازار مسکن روزهای پایانی امسال، تفاوتی آشکار با سال‌های قبل دارد؛ در سال‌هایی هم که رکود بر 
بازار مسکن حاکم بود، در پایان سال، تحرکات بیشتر و معاملات افزایشی می‌شد اما امسال جنب و جوش پایان سال در بخش مسکن 

دیده نمی‌شود و رکود بازار به این روزها هم کشیده شده است. 

بازار مسکن تب و تاب پایان سال را ندارد

فروشندگانی که قصد 
فروش قطعی تا قبل از 

سال جدید را دارند، 
نمی‌خواهند چنانچه 
قیمت ملک افزایشی 
شد آنها از این معامله 
ضرر کرده باشند، به 
همین دلیل ملک را 
با قیمت آینده فایل 

می‌کنند.

ده
چکی

ناترازی بزرگ در صندوق های بازنشستگی
وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به بودجه عمومی دولت در سال آینده، 
به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده و رکورد 8 ساله را شکسته است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد در حالی که امسال 435 هزار میلیارد تومان بودجه برای صندوق‌های 
بازنشستگی بحران زده ایران توسط دولت تزریق شده، در سال آینده قرار 
است با یک رشد 71 درصدی این عدد به 777 هزار میلیارد تومان برسد. 
این میزان معادل بیش از 17 درصد از بودجه عمومی کشور است. اما نکته 
مهم اینکه از سال 1396 به این سو، سابقه نداشته که این حجم از بودجه 

عمومی به صندوق‌های بازنشستگی اختصاص پیدا کند.
در ایران 17 صندوق بازنشستگی وجود دارد که در مجموع 28 میلیون 
مستمری‌بگیر اصلی را تحت پوشش قرار داده‌اند. اما مطابق با گزارش تازه مرکز 
پژوهش‌های مجلس، رشد فزاینده مقدار این کمک‌ها در اثر اتخاذ تصمیمات 
هزینه‌ساز برای صندوق‌ها و همچنین رسیدن تعداد قابل‌توجهی از شاغلان 
فعال به سن بازنشستگی است. طبق این گزارش، باتوجه به تغییرات جمعیتی 
در سال‌های آینده و حرکت کشور به سمت پیری جمعیت، بروز بحران در 
وضعیت پایداری مالی صندوق‌های بازنشستگی و درنتیجه افزایش وابستگی 

آنها به بودجه عمومی قابل پیش‌بینی بوده است.
 

  شفاف نبودن منابع برخی صندوق‌های بازنشستگی
اگرچه بنا به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس ردی از کمک اختصاص یافته 
به بسیاری از این صندوق‌ها در بودجه عمومی وجود ندارد، از بین صندوق‌های 
بازنشستگی، صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی، نیروهای 
مسلح، صندوق بازنشستگی کارکنان فولاد و صندوق وزارت اطلاعات از طریق 
منابع داخلی خود قادر به پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان خود نبوده 
و در بودجه سالانه به صورت مستقیم مبالغ قابل‌توجهی به آنها اختصاص 
می‌یابد. این در حالی است که اکثر صندوق‌های دستگاهی نیز این وضعیت را 
دارند، با این تفاوت که کمبود درآمد آنها از طریق دستگاه مادر مثل سازمان 
صدا و سیما و... تأمین می‌شود، از این‌رو ارقام تخصیص‌یافته به‌صورت شفاف 

در بودجه سنواتی درج نمی‌شود.
تأمین اعتبار 5400 میلیارد تومان از هزینه‌های صندوق بازنشستگی 
کارکنان صداو‌سیما در قانون بودجه سال 1404 از محل بودجه سازمان 
صدا‌و‌سیما انجام شده که نشانه‌ای بر چرایی عدم ذکر نشدن مقدار کمبود 

منابع مالی این نهادها در بودجه سال 1404 بوده است.
 

  وضعیت صندوق‌های بازنشستگی در بودجه سال آینده
بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس درباره میزان وابستگی صندوق‌های 
بازنشستگی به منابع عمومی بودجه سنواتی که همان درآمدهای دولت بوده 

نشان می‌دهد که در بودجه سال آینده، حدود 777 هزار میلیارد تومان 
اعتبار معادل 17.1 درصد از بودجه عمومی برای کمک به صندوق‌های 
بازنشستگی درنظر گرفته شده است. امسال 16 درصد از بودجه عمومی 

کشور به صندوق‌های بازنشستگی اختصاص یافته بود.
همان‌طور که توضیح داده شد، اعتبار اختصاص یافته به صندوق‌های 
بازنشستگی نهادهایی مثل صندوق بازنشستگی کارکنان صدا‌و‌سیما و صندوق 
بازنشستگی کارکنان بانک‌ها در جداول بودجه‌ای لحاظ نشده است؛ بنابراین 
روند افزایشی از سال 1396 به این‌سو، صورت گرفته است. نمودار ارائه شده 
روند افزایشی وابستگی صندوق‌های بازنشستگی به منابع عمومی و همچنین 

بزرگ‌تر شدن سهم‌شان در بودجه را نشان می‌دهد.
طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، از کل اعتبارات تخصیصی، سهم 
صندوق بازنشستگی کشوری 50.7 درصد بوده است که ۳۹۴ هزار میلیارد 
تومان را شامل می‌شود. همچنین اعتباراتی برای متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان کشوری، لشکری و فولاد نیز تعیین شده که به ترتیب ۲۳.۸ 
درصد و ۲۳.۲ درصد از کل اعتبارات را به خود اختصاص می‌دهند. مبلغ 
اختصاص‌یافته به صندوق بازنشستگی کشوری، 54 درصد رشد داشته و 
سازمان تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح 36 درصد افزایش نشان می‌دهد.

میزان رشد اعتبارات تخصیص یافته برای صندوق فولاد، 33 
 درصد است. برای صندوق وزارت اطلاعات نیز 40 درصد رشد در

 نظر گرفته شده است.
 

  کاهش سهم درمان صندوق تأمین اجتماعی
اعتبارات اختصاص داده شده در بودجه سال 1404، به صندوق بیمه تأمین 
اجتماعی به‌عنوان بزرگ‌ترین صندوق بیمه‌ای کشور که حدود 53 درصد از 
جامعه را تحت پوشش خود قرار داده است، 968 هزار میلیارد تومان مصوب 
شده است که 70 درصد از این منابع از محل وصولی‌های ناشی از حق 

بیمه، ۲0 درصد از محل وصول تعهدات دولت و 7 درصد وصولی حاصل از 
سرمایه‌گذاری‌ها و فروش دارایی ها درنظر گرفته شده است.

یکی از نکات مهم در وضعیت کنونی سازمان تأمین اجتماعی، سهم پررنگ 
تعهدات دولت در سبد درآمدی این سازمان است. این عدد که تا پیش از 
سال 1400 در قسمت منابع بودجه سازمان لحاظ نمی‌شد، اولین‌بار در سال 
1400 سهمی برابر ۲1 درصد به خود اختصاص داد که با روندی نوسانی در 

سال 140۳ به ۲0 درصد رسیده است.
با توجه به کاهش نسبت پشتیبانی و تحمیل تعهدات دارای بار مالی قابل 
توجه در سال‌های اخیر همچون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان؛ این اهمیت 
دوچندان شده است. سهم درمان از بودجه تأمین اجتماعی به‌تدریج کاهش 
یافته و این موضوع می‌تواند منجر به فشار هزینه در بخش درمان و کاهش 

کیفیت خدمات و به خطر افتادن سلامتی اقشار مزدبگیر شود.
سهم درمان از 23 درصد بودجه مصوب در سال 1399 به حدود 16 درصد 
در سال 1403 کاهش یافته است. این گزارش تأکید کرده که با توجه به 
اهمیت خدمات درمانی و همچنین چشم‌انداز افزایش نیاز جامعه به خدمات 
درمانی لازم است در سیاست‌های بودجه‌ای، هزینه‌ای و تخصیص منابع این 

بخش اصلاحات لازم صورت گیرد.
افزایش سهم روند فزاینده در بخش سایر هزینه‌ها در صندوق تأمین 
اجتماعی از 4 درصد در سال 1398 به 10 درصد در سال 1403 نشان از 
عدم پرداخت تعهدات دولت و کارفرماها از سال‌های قبل و بازپرداخت اصل 

و سود تسهیلات دریافتی سازمان است.
 

  صندوق بازنشستگی کشوری صندوقی تمام دولتی
صندوق بازنشستگی کشوری بشدت به اعتبارات دولتی وابسته است، 
به‌طوری که بیش از 81 درصد منابع آن از دولت تأمین می‌شود. این وابستگی 
نشان‌دهنده ناپایداری ساختار مالی صندوق‌ها و نیاز به اصلاحات جدی در 

مدیریت مالی آنهاست.
در هنگام ارائه بخش اول لایحه بودجه سال 1404 توسط رئیس‌جمهوری 
به مجلس، سازمان برنامه در آن پیشنهاد داده بود که تمامی صندوق‌های 
بازنشستگی که توانایی پرداخت حقوق به مشمولان خود را ندارند، دراختیار 

این سازمان قرار داده به شرط آنکه بدهی‌های‌شان، بخشیده شود.
بودجه مصوب صندوق بازنشستگی کشوری در سال‌جاری ۳4۵ هزار میلیارد 
تومان بوده که با مشارکت ۲۸0 هزار میلیارد تومانی دولت به صورت »تراز« 
درآمده، در واقع این بودجه 280 هزار میلیارد تومان »کسری« داشته است. 
به عبارت دیگر، بیش از ۸1 درصد از کل منابع صندوق بازنشستگی کشوری 

وابسته به اعتبارات دولتی است.
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شماره 2114

    بودجه سال 1404 آبفا خراسان رضوی به تصویب رسید
  خبرنگار سمیه باقرزاده- جلسه مجمع عمومی عادی صاحبان 
سهام شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی به ریاست معاون 
توسعه مدیریت ، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب 

و فاضلاب کشور برگزار شد.
در این نشست پس از ارائه گزارش مدیرعامل و توضیحات 
معاونان آبفا خراسان رضوی ، بودجه سال آینده آبفا استان به 

تصویب رسید.
مدیر عامل آبفا خراسان رضوی در این جلسه که حدود 4 ساعت به درازا کشید با اشاره به 
برخوداری استان از اقلیم خشک و نیمه خشک ، تامین آب کمی و کیفی برای مشترکان 

را باتوجه به وسعت و پراکندگی روستاها از چالش های پیش رو برشمرد.
وی با بیان اینکه در سال گذشته نیروی جدید استخدام نشد و در حوزه برون سپاری 
تعدیل داشتیم افزود: در خصوص مدیریت منابع انسانی فقط تبدیل وضعیت نیروهای 
ایثارگرانجام شد و درراستای تبدیل وضعیت همکاران هم طبق چارچوب قوانین و 

مقررات شرکت مهندسی عمل شد.
وی یکی از برنامه های آتی را توسعه شبکه تله متری دانست و افزود:قرارداد هوشمند 
سازی 50 درصد شبکه توزیع آب منعقد شده است وروند اجرای  قراردادهای سرمایه 

گذاری بخش فاضلاب در شهرها طبق برنامه زمان بندی در حال انجام است.
وی همچنین اصلاح و توسعه و بازسازی 503 کیلومترشبکه ، اجرای 154کیلومتر 
خطوط انتقال ، ساخت 28هزار متر مکعب مخزن ،حفر و تجهیز114 حلقه چاه و 
احداث و توسعه 173کیلومتر شبکه و 17 کیلومتر اجرا ، اصلاح و بازسازی خط انتقال 
فاضلاب را از جمله برنامه های این شرکت در سال 1404 اعلام کرد و خواستار تسریع 
در آماده سازی سایت های مسکن ملی برای اجرای شبکه و واگذاری انشعاب آب به 

متقاضیان شد.
" امامی" از افت آبدهی سالانه چاه های شرب به میزان 5  تا 10 خبر داد و اعلام کرد : 

برای جبران این کسری  ناگزیر به حفر 50 حلقه چاه در سال می باشیم.
وی یادآورشد: در حالی که آبفا ، سرانه آب مناطق روستایی را تامین می کند ولی درپیک 
مصرف تابستان و نرخ پایین آب در مقایسه با آب کشاورزی ، روستائیان اقدام به استفاده 

از شرب برای دام و آبیاری فضای سبز می کنند.
وی در همین رابطه خواستار چاره اندیشی برای رفع این مشکل و همچنین خرید 
دیزل ژنراتور برای تامین برق تاسیسات آب در مواقع قطع برق  و جداسازی فضای سبز 

شهرداری های از شبکه آب شرب شهرها شد.
در ادامه معاون توسعه مدیریت ، منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور با تقدیر از تلاش های آبفا برای تامین آب کمی و کیفی شهرها و 
روستاهای استان و گذرموفق از تابستان گذشته، از مدیرعامل  و معاونان آبفا خراسان 
رضوی خواست تکمیل طرح های ناتمام عمرانی بخش آب وهوشمند سازی تاسیسات 

آبی و توسعه سامانه های GIS و CRM را در اولویت کاری خود قرار دهند.
"هوشنگ مولایی" با پیش بینی سخت ترین دوران خشکسالی در سال 1404 ، بر 

تلاش آبفا خراسان رضوی برای کاهش هدررفت آب تاکید کرد.

   ۲۲ بهمن روز رهایی ملت ایران از چنگال استکبار و به واقع یوم الله است 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : دکتر محمد حمیدی در مراسم متمرکز افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه های عمرانی و اقتصادی شهرستان کردکوی اظهار داشت:۲۲ بهمن روز پیروزی حق بر باطل بود، روزی 
که ملت ایران از چنگال استکبار و رژیم استبدادی پهلوی رهایی پیدا کرد و به واقع یوم الله است  عزم و تلاش استاندار معزز و تیم مدیریتی جدید گره گشایی از مشکلات و توسعه استان است به گونه ای که محور بیشتر جلسات 
پروژه‌های اثرگذار برای رفع مشکلات سرمایه‌گذاری در استان است.منطقه آزاد، آشوراده ، سد نرماب و دیگر پروژه های توسعه ای استان در بخش گردشگری ازجمله موضوعاتی است که در دستور کار جدی مدیران استانی 
قرار دارد.تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی در دستور کار دولت و مورد تاکید رئیس جمهور محترم است که برای این مسیله برنامه ریزی های جدی برای استفاده از اراضی و آفتاب شمال استان دردستورکار است.دشمن 

همواره در تلاش است بسترهایی که موجب پیشرفت ایران میشود را از ملت ما بگیرد، صنعت هسته ای یکی از این بسترهای مهم پیشرفت است.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی ؛  مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از آیین افتتاح پروژه های آبرسانی شهرستان کلاله به مناسبت ایام ا... 
دهه مبارک فجر خبر داد.

ابوالفضل رحیمی ضمن اعلام این خبر، حجم پروژه های شرکت آب و فاضلاب در شهرستان کلاله را حفر و تجهیز چاه شماره ۱ چروک با همکاری خیر آبرسان ، احداث ساختمان سر 
چاهی، اجرای عملیات خط انتقال پمپاژ چاه شماره ۱ چروک تا مخزن ذخیره پیشکمر به طول ۱۲۰۰ متر،آغاز عملیات اجرایی حفر و لوله گذاری چاه عمیق شماره ۲ چروک و آغاز عملیات 

اجرایی حفر و لوله گذاری چاه گوگجه عنوان نمود.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان اعتبار این پروژه ها را ۱۷۸ میلیون ریال برشمرد و اظهار داشت: با بهره برداری از پروژه های فوق ۱۵ روستا و یک شهر با جمعیتی بالغ بر 

۵۰۰/۲۰ نفر از نعمت آب شرب پایدار، سالم و بهداشتی بهره مند گردیدند.

 به مناسبت دهه فجر صورت گرفت : بهره مندی بیش از ۲۰ هزار نفر از پروژه های آبرسانی شهرستان كلاله

برگ سبز پژو ۴۰۵ نقره ای مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک 
۲۱ایران۱۲۱ق۴۴ شماره موتور ۱۲۴۹۰۳۲۴۸۴۰ شماره شاسی 
NAAM11GXCE300885 بنام رضا مروتی یام چلو مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

برگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل ۱۴۰۱ رنگ سفید شماره موتور
 NAAN01CEXNH434866124 شماره شاسیK1676386
شماره پلاک۲۴-۴۱۴س۱۱ بنام سعید جهان آرا شماره ملی 

۴۲۴۰۱۵۹۴۹۰ صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

سند و برگ سبز خودرو سواری پژ۲۰۶ سفیدروغنی مدل ۱۳۹۵ شماره 
 NAAP41FE7GJ761309 167 شماره شاسیB0003649موتور
شماره پلاک۳۴_۳۱۶ن۱۹ بنام ارسام پارسائی فرزند خسرو شماره 

ملی ۱۸۵۰۷۲۵۸۳۷ مفقودو فاقد اعتبار می باشد

سندو برگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل ۱۳۹۵ 
سفید روغنی شماره موتور124K0911588 شماره شاسی
NAAN01CEXGH918846 شماره پلاک۱۴-۳۵۶ن۸۷  بنام 

حبیب پیرو  شماره ملی ۶۶۲۹۹۰۹۴۵۳ مفقودو فاقد اعتبار می باشد

    داور بخش منطقه‌ای بیست‌وششمین جسنواره بین المللی قصه گویی 
در یزد   :  جشنواره قصه‌گویی کانون، رویدادی هویت‌ساز است

  داور بخش منطقه‌ای بیست‌وششمین جشنواره قصه‌گویی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با اشاره به نقش 
جشنواره قصه‌گویی در تثبیت سنت قصه‌گویی در بین 
خانواده‌ها و تشویق هنرمندان این عرصه به مشارک 
بیشتر، ایجاد فضایی شاد و صمیمی برای تبادل تجربه بین 
قصه‌گویان و مخاطبان را از جمله دستاوردهای مهم این 
رویداد دانست. مهتاب شهیدی با تاکید بر اهمیت استمرار 

و قوام جشنواره قصه‌گویی در طول 26 دوره گذشته، افزود: جشنواره قصه‌گویی 
با توجه به شواهد آماری بی‌شک با استقبال بیشتر مردم ایران روبرو شده است،  
اما به‌نظرم هنوز راه‌های زیادی و مسیرهایی طی‌نشده‌ای وجود دارد تا فرهنگ 
قصه‌گویی در میان اقشار جامعه گسترش پیدا کند. وی  با اشاره به لزوم توجه بیشتر 
به تنوع شرکت‌کنندگان و استقبال به‌نسبت پایین اقشاری مانند معلمان مدارس، 
مربیان مهدهای کودک، قصه‌گویان رادیو و تلویزیونی، روحانیون، دانشجویان و 
حتی پدر و مادرها، پیشنهاد کرد: ایجاد انگیزه در بین مردم و استفاده بیشتر از 
ظرفیت رسانه‌های جمعی و اجتماعی و صدا و سیما می‌تواند به گسترش بیشتر 
فرهنگ قصه‌گویی در جامعه کمک کند. شهیدی در بخش دیگری از سخنان خود 
به معیارهای داوری در جشنواره بیست‌وششم اشاره کرد و گفت: در داوری علاوه 
بر معیارهای تعیین شده به نکته‌هایی مانند استفاده به‌موقع از ابزار بدن، انتخاب 
قصه مناسب، لحن و صدای قصه‌گو، حتی پوشش او و ارتباط آن با قصه و ابزار مورد 

استفاده‌اش برای بیان قصه، زبان و لهجه محلی توجه بیشتری می‌شد.
وی در مورد کیفیت قصه‌گویان این دوره از جشنواره گفت: طبیعی است آثار 
برگزیده، آثار خلاقانه‌تری نسبت به بقیه است اما اگر آموزش‌های قصه‌گویی در طول 
سال جدی‌تر گرفته شود بی‌شک در جشنواره، شاهد قصه‌گویی‌هایی با کیفیت بهتر 
خواهیم بود اگرچه سالانه شاهد بالا رفتن کمیت قصه‌گویان هستیم و این بسیار 
جای امیدواری دارد ولی ای کاش به همین نسبت شاهد بالا رفتن کیفیت قصه‌ها 
و قصه‌گویی‌ها هم باشیم. وی  با اشاره به برگزاری آنلاین جشنواره، این روش را با 
توجه به ماهیت هنر قصه‌گویی که همان ارتباط مستقیم و چهره به چهره و نفس به 
نفس قصه‌گو با مخاطب است، توصیه نکرد و افزود: برگزاری آنلاین جشنواره اگرچه 
باعث کاهش هزینه‌های برگزاری رویدادهایی این‌چنینی می‌شود اما، تفاوت‌ها 
در کیفیت تصویربرداری و صدابرداری هم باعث می‌شود مخاطبان گاهی با قصه 
ارتباط خوب و موثری برقرار نکنند. شهیدی تلاش بیشتر برای گسترش فرهنگ 
قصه‌گویی و کمک‌گرفتن از رسانه‌ها و نهادهای مختلف را مهم‌ترین پیشنهاد 
برای توسعه جشنواره قصه‌گویی دانست و از کانون پرورش فکری برای استمرار 
و تلاش برای گسترش قصه‌گویی در کشور قدردانی کرد. وی جشنواره قصه‌گویی 
را اتفاقی فرهنگی و هویت‌ساز توصیف کرد و در عین حال افزوده‌شدن بخش‌های 
قصه‌های علمی با توجه به رویکردهای جدید کانون در گسترش فعالیت‌های علمی 
و تاسیس کانون علوم و فناوری‌های نوین هم‌چنین موضوع‌های دینی، مقاومت و 
غزه و فلسطین با توجه به حوادث تلخ و دردناکی که در یک سال و نیم گذشته در 
این سرزمین اتفاق افتاد را نشانگر توجه مسئولان کانون به تحولات و رخدادهای 
بین‌المللی در جهان امروز عنوان کرد، تحولاتی که به‌نظر این داور جشنواره بر قوت 
و کیفیت قصه‌گویی و غنای منابع آن خواهد افزود. شهیدی در پایان پیشنهاد جدید 
کانون را برای اجرای طرح »هر مدرسه یک قصه‌گو« را با توجه به شمار زیاد مدارس، 
فرصت خوبی در راستای گسترش فرهنگ قصه‌گویی ارزیابی کرد که می‌تواند در 
سال‌های آینده، نخست به رشد کمی جشنواره و افزایش چشمگیر شرکت‌کنندگان، 
سپس ایجاد فرصت‌های آموزشی در درازمدت و تربیت قصه‌گویان جدید منجر شود.   
شایان ذکر است مرحله‌ی پایانی بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با شعار »راز قصه‌ها ساز زندگیست« از ۲۷ 

تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ در شهر تاریخی و فرهنگی یزد برگزار می‌شود.

۹/۲ کیلومتر از قطعه دوم جاده  ساری – تاکام بازگشایی شد
فرماندار ساری با بیان اینکه این پروژه که یکی از مسیرهای حیاتی و پر اهمیت مرکز 
استان محسوب می‌شود افزود: با حمایت‌ها و پیگیری‌های ویژه استاندار محترم مازندران 
جناب آقای دکتر یونسی و برگزاری جلسات متعدد برای رفع موانع و تسریع در عملیات 

‎ .اجرایی، ۹/۲ کیلومتر از این پروژه به بهره‌برداری رسید
دکتر نوبخت فرماندار شهرستان ساری با اشاره به اینکه ۹/۲ کیلومتر از قطعه 
دوم جاده ساری – تاکام با تلاش شبانه‌روزی دستگاه‌های اجرایی و همراهی 
مسئولان استانی و ملی بازگشایی شد و تکمیل ادامه این پروژه با جدیت دنبال می 
شود افزود: این مسیر یکی از مهم‌ترین محورهای مواصلاتی مرکز استان مازندران 
است که نقش بسزایی در تسهیل تردد مردم، کاهش ترافیک و توسعه ارتباطات 
جاده‌ای دارد که با حمایت‌های بی‌دریغ استاندار محترم، جناب آقای دکتر یونسی، 
که با برگزاری جلسات مکرر، بازدیدهای میدانی و پیگیری‌های مستمر، روند اجرای 
پروژه را تسریع کردند، امروز شاهد بازگشایی بخشی از این مسیر هستیم. وی با 
اشاره به نقش مؤثر وزارت راه و شهرسازی و نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی در پیشبرد این پروژه، افزود: لازم می‌دانم از حمایت‌های سرکار خانم دکتر 

صادق وزیر محترم راه و شهرسازی، که توجه ویژه‌ای به پروژه‌های زیرساختی 
مازندران دارند، قدردانی کنم.  همچنین، همراهی و پیگیری‌های دکتر بابایی 
کارنامی و سرکار خانم دکتر زمانی نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای 
اسلامی و دکتر دادبود سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران که در تمامی 

مراحل این پروژه در کنار ما بودند، نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشبرد کار داشته 
است.   فرماندار ساری با قدردانی از صبوری مردم در طول اجرای پروژه، اظهار 
داشت: همواره در مسیر توسعه، سختی‌ها و محدودیت‌هایی وجود دارد که ممکن 
است باعث ایجاد مشکلاتی در زندگی روزمره مردم شود. اما همراهی و صبر مردم 
عزیز در کنار تلاش مسئولان، زمینه‌ساز تکمیل پروژه‌ها و بهبود شرایط خواهد 
شد.  بی‌تردید، هدف ما رفاه و آسایش مردم است و در همین راستا، نه‌تنها ادامه 
این پروژه، بلکه سایر طرح‌های نیمه‌تمام شهرستان نیز با جدیت دنبال خواهد 
شد تا در سریع‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسند.  دکتر نوبخت در ادامه، 
ضمن تقدیر از دستگاه‌های اجرایی و عوامل اجرایی پروژه، تصریح کرد: اجرای 
چنین پروژه‌های مهمی بدون همکاری مدیران و متخصصان امر ممکن نیست. 
از زحمات مهندس تنها، مدیر محترم شرکت زیرساخت و توسعه مازندران، که 
با برنامه‌ریزی و هماهنگی دقیق، موانع اجرایی را مرتفع ساختند، و همچنین از 
تلاش‌های ارزنده مهندس اندرواژ، پیمانکار پروژه که با تمام توان برای پیشبرد 

این مسیر تلاش کردند، صمیمانه سپاسگزارم. 

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد 
سری )207( جمعی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی.املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد نبنی نورآباد مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل در 
دو نوبت آگهی میگردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند ماليكت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و 
املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع محترم فضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13نوبت دوم :1403/11/28
1- تقاضای حسن فلاحیان فرزند حسین  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
1880 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از»131«اصلی واقع در بخش »12« خروجی 

ازمالکیت مالک اولیه حسن فلاحیان 

2-تقاضای عباس فلاحیان  فرزند حسین  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
1872.70متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از»131«اصلی واقع در بخش »12« خروجی 

ازمالکیت مالک اولیه حسن فلاحیان
3- تقاضای مرضیه همتی فرزند حسن مراد نسبت به 1042.4بمساحت ششدانگ یک قطعه باغ  متر 
مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از»137«اصلی واقع در بخش »12« خروجی ازمالکیت 

مالک اولیه امیدعلی حاتمی
4-تقاضای امیدعلی حاتمی گله دار  فرزند جمشیدبگ  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت 
1151.8 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1«فرعی از »137«اصلی واقع در بخش  »12« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه عباس خان نجاتی فرزندنظر
5-تقاضای پرویز رضایی کن کبود فرزند صیدعلی  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 15601.5 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »140«اصلی واقع در بخش   

»12« خروجی از مالکیت مالک اولیه علی خان فلاحیان
6-تقاضای فتانه نجفی علی آبادی فرزند امیر  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت 920.84 متر 
مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از »140«اصلی واقع در بخش   »12« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه امیربگ فرزندنظرواسدخان اسدی
7-تقاضای مهران زارعیان ظفرآبادی فرزند اسد  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت 1816.7 

متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از »145«اصلی واقع در بخش   »12« خروجی از 
مالکیت مالک اولیه ولی زارعیان

8-تقاضای مجتبی وجواد محمدی فرزند مرادعلی   نسبت به هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   بمساحت 1320 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از 
»150«اصلی واقع در بخش   »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه حیدرحیدری فرزندصفرواحمدعلی 

حیدری مرادآبادی
9-تقاضای مجتبی وجواد محمدی فرزند مرادعلی   نسبت به هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   بمساحت 535.94 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی 

از »150«اصلی واقع در بخش   »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه ابراهیم فرزندابدال
10-تقاضای یوسف صفریان مرادآبادی  فرزندیعقوب بگ   نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  بمساحت 611.13 متر مربع مجزی شده از پاک شماره »« فرعی از 
»150«اصلی واقع در بخش   »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه علی  خاص همتی مرادآبادی                                                                                              

شناسه:1805725

حسین علیزاده
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد 
سری )214( جمعی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی.
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد نبنی نورآباد مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 
به شرح ذیل در دو نوبت آگهی میگردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند ماليكت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم فضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل نماید در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/11/13نوبت دوم :1403/11/28
1- تقاضای مجیدعباسی  فرزند بابابگ   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
3392 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1352« فرعی از»153«اصلی واقع در بخش »12« 

خروجی ازمالکیت مالک اولیه مجیدعباسی 
2-تقاضای مجیدعباسی  فرزند بابابگ   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
3926.93متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1352« فرعی از»153«اصلی واقع در بخش 

»12« خروجی ازمالکیت مالک اولیه مجیدعباسی
3- تقاضای مجیدعباسی فرزند بابابگ نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
1000متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1352« فرعی از»153«اصلی واقع در بخش »12« 

خروجی ازمالکیت مالک اولیه مجیدعباسی
4-تقاضای مجیدعباسی فرزندبابابگ   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت 
2934.02 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1352«فرعی از »153«اصلی واقع در بخش  

»12« خروجی از مالکیت مالک اولیه مجیدعباسی 
5-تقاضای مجیدعباسی فرزند بابابگ  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
1080 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1354« فرعی از »153«اصلی واقع در بخش   »12« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه مجیدعباسی
6-تقاضای مجیدعباسی فرزند بابابگ  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
2099.80 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1354« فرعی از »153«اصلی واقع در بخش   

»12« خروجی از مالکیت مالک اولیه مجیدعباسی 

7-تقاضای صیدمحمددهقانی ترک امیر فرزند حسین بگ   نسبت به ششدانگ یکباب عمارت  
بمساحت 145.77 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »« فرعی از »155«اصلی واقع در بخش   

»12« خروجی از مالکیت مالک اولیه علم خان وهوشنگوچنگیززمانی
8-تقاضای عزت اله قاسمیان  فرزند علی   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
4535.2 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »185«اصلی واقع در بخش   »12« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه عبداله 
9تقاضای عزت اله قاسمیان  فرزند علی   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
1291.90 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »2« فرعی از »185«اصلی واقع در بخش   »12« 

خروجی از مالکیت مالک اولیه عبداله 
10-9تقاضای عزت اله قاسمیان  فرزند علی   نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 1041.9 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »185«اصلی واقع در بخش   

»12« خروجی از مالکیت مالک اولیه عبداله 
شناسه:1805883

حسین علیزاده
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادرگردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
 1403/10/13 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۷۰۱۵۳۴۴ شماره  1-رای     
 علی قائد امینی هارونی فرزند حجت  اله بشماره شناسنامه ۲۱۸۱ صادره از

 شهر کرد بشماره ملی ۴۶۲۰۴۷۷۰۳۶ در ششدانگ یکباب منزل مسکونی احداثی 
بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۲۵۹ فرعی از اصلی ۱۵۲۳۴ واقع در بخش 
۵ ثبت اصفهان به مساحت 196/59متر مربع خریداری طی سند رسمی.  شناسه 

ارشاد:1874485
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/11/13     تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/11/28 

مهدی صادقی و صفی : رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی مزایده عمومی  )نوبت اول(آگهی مزایده عمومی  )نوبت اول(
                        سازمان اتوبوسرانی اهواز در نظر دارد موضوع مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به شرکتهای واجد شرایط  واگذار نماید.       

سپرده شرکت در مزایده)ريال(مبلغ اوليه )ريال(شرح مزایده

84/000/000 ریال1/680/000/000 ریالفروش روغن سوخته سازمان اتوبوسرانی اهواز

    از شرکتهای واجد شرایط دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد مزایده از روز شنبه مورخ 1403/11/27 لغایت روز شنبه مورخ 04 /1403/12 ساعت 
19:00 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  www.setadiran.ir مراجعه نمایند .

1- اسناد مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ( تسلیم ميگردد.

2- در شرایط مساوی، اولویت با پیمانکاران بومی می باشد.

3-مهلت قبول پیشنهادات و پاسخ به مزایده از آخرین روز مهلت دریافت اسناد به  مدت 10 روز در سامانه ستاد است و حداکثر مهلت بارگذاری اسناد 
به همراه پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 ساعت 19:00 می باشد. ضمناً آخرین مهلت تحویل پاکات فیزیکی تا ساعت 

13:30روز چهارشنبه مورخ 1403/12/15 می باشد.

  )محل تحويل اسناد : امورقراردادهای سازمان اتوبوسراني اهواز مي باشد(.

 5- لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت می بایست از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
 www.setadiran.ir صورت پذیرفته و مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی 

)توکن( را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

6-پیشنهاد قیمت ها  در صورتی قابل بررسی می باشند که اسناد فیزیکی قبلًا در سامانه ستاد بارگذاری و مورد تایید باشند.

7- جلسه سایت ویزیت با حضور نمایندگان شرکتهای متقاضی ساعت 10:00 روز  شنبه مورخ 1403/12/11 سازمان اتوبوسرانی اهواز برگزار میگردد .

8- سازمان اتوبوسرانی اهواز در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.

9-تاریخ برگزاری کمیسیون مزایده در ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/12/18 می باشد. 

10-مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده می بایست به یکی ازدو طریق ذیل ارائه شود:

الف-فیش واریزی به مبلغ 84/000/000 ریال به حساب شماره 100408897 نزد بانک شهر شعبه کیانپارس بنام سازمان اتوبوسرانی اهواز

ب -بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی به نام سازمان اتوبوسرانی اهواز و بمدت سه ماه از تاریخ صدور ضمانت نامه و قابل تمدید تا یک دوره   سه ماهه.

11- پرداخت هزینه کارشناسی رسمی دادگستری و انتشار آگهی مزایده در روزنامه ها و همچنین وجوه قانونی سامانه ستاد به عهده برنده مزایده می باشد .

12- به استناد بند 4 ماده 14 آیین نامه مالی سازمان میزان تضمین انجام تعهدات 10%  مبلغ قرارداد می باشد.

13- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان مندرج در اساسنامه و آئین نامه مالی و معاملاتی سازمان می باشد.

   اداره کل ارتباطات وامور بين الملل شهرداري اهواز14- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است.
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1000310003

کارت ملی به شماره 2300254921به نام زهرا بورکی قصرابونصر فرزند اسلام در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431168158به نام دلکش اورنگ فرزند حسین در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280254905به نام طاهره توانا فرزند صابر در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004

شناسنامه به شماره ملی 1270047485 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تویوتا کرولا XLI و رنگ خودرو 
 RKLBL9HE5G5251827 مشکی و مدل وسیله نقلیه 2016 و شماره پلاک 89 ل 975 ایران 53 و شماره شاسی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/28تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/12/04

  )نوبت اول(  )نوبت اول(



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4
شماره : 
2114

و شماره موتور 3ZRX561753 و نام صاحب سند حمیدرضا زجاجی و نوع وسیله نقلیه سواری  و برگ سبز خودرو 
به شماره وسیله نقلیه TWXA161V2II251827 و نام خودرو تویوتا کرولا XLI و رنگ خودرو مشکی و مدل 
وسیله نقلیه 2016 و شماره پلاک 89 ل 975 ایران 53 و شماره شاسی RKLBL9HE5G5251827 و شماره 
موتور 3ZRX561753 و نام صاحب سند حمیدرضا زجاجی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه  پایه 3 به شماره 
9605514825 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 1270047485 به نام حمیدرضا زجاجی فرزند احمد و کارت 
عضویت اتاق بازرگانی به نام حمیدرضا زجاجی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC8211V62008360 و نام خودرو سمند ایکس 7 و رنگ خودرو 
مشکی و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 35 ط 789 ایران 13 و شماره شاسی 82200836 و شماره موتور 
32908201260 و نام صاحب سند امیرحسین آدم زاده و نوع وسیله نقلیه سواری سمند و کارت وسیله نقلیه به شماره  
و نام خودرو سمند ایکس 7 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 35 ط 789 ایران 13 و شماره 
شاسی 82200836 و شماره موتور 32908201260 و نام صاحب سند امیرحسین آدم زاده و نوع وسیله نقلیه سواری 
سمندبه نام امیرحسین ادم زاده فرزند امیراله در تاریخ 1400/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10151015
کارت ملی به شماره 0652354599به نام جمشید حاتمی فرزند حبیب الله  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
کارت ملی به شماره 4270841303به نام آتکه هادی عینکی فرزند حجت اله  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 19ق179 ایران  و کارت ملی به شماره 4282408316به نام عباس محمدی فرزند 
احمد  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280475717به نام ربابه اکبری فرزند ذلفقار در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283748587به نام محمدعلی حیدری فرزند رضا  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه s1412284570714 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل 
وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 21ط266ایران 87 و شماره شاسی s1412284570714 و شماره موتور 
1209884 و نام صاحب سند مهناز خان احمدلو  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهناز خان احمدلو فرزند مظفر  

کارت ماشین و کارت سوخت در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4322250114به نام احسان پرویزی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4285946041 و نام خودرو ساینا  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1395 و 
 M158345192 و شماره موتور IRpc95173E2708097 شماره پلاک 35ط641 ایران 87 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سمیه کرمی  و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت سوخت به شماره پلاک 35ط641 ایران 87به 

نام سمیه کرمی فرزند شعبان علی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
کارت ملی به شماره 4560002721به نام میلاد نوروزیان فرزند ذوالفقار در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4560376840 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 754 - 67925 به نام محسن 
شریعت ایرانی فرزند حسن در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 811 ج 65 و گواهینامه پایه دوم به شماره 3761512171به نام عطا 
عزیزیان کوچه طلا فرزند محمد رحیم در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2090823518 و کارت بانکی مسکن و پست بانک و رفاه به نام سیده ساره سید نژاد رودبارکی 
فرزند سید تقی در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 4432213620به نام فاطمه شمس ابادی فرزند علی در تاریخ  1403/11/23مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

گواهی اشتغال به تحصیل و دو کاربرگ رسید تحویل گذرنامه دانشجویان غیر ایرانی وکارت دانشجویی به شماره 
دانشجویی 40237624به کدملی B15213526 به نام طارق النزال فرزند جمال در تاریخ  1403/11/20مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی4591968197به نام محمد حسین خنکال فرزند اصغر  در تاریخ 1403/11/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره ملی  4592103653به نام علیرضا شریعتی فرزند حسین  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC881VPLW124545 و نام خودرو پراید132 و رنگ خودرو نقره ای و 
مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک ایران 82   863د94 و شماره شاسی S1422288124545 و شماره 
 موتور 3186924 و نام صاحب سند فرشته حبیب زاده و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فرشته حبیب زاده فرزند

 علی اکبر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

172726172726 

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو وانت مزدا 2000 و رنگ خودرو آبی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1387 و 
 FE112707 و شماره موتورNAGBPX2PC18D11804  شماره پلاک  59 ب 375 ایران  69و شماره شاسی

و بنام تاج محمد عطایی فرزند غفور  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه   نام خودرو  سواری پرایدو رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه   1385 به شماره پلاک 94 و 
911 ایران 69 و شماره شاسی s1412285273944  و شماره موتور  1764373و نام صاحب سند  معصومه کیانی 
اصل و گواهینامه  پایه سوم   و کارت سوخت به شماره پلاک  94و911 ایران 69و کارت ملی   3621598251 به نام 

معصومه کیانی اصل فرزند  در تاریخ 1403/11/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  202139900 و گواهینامه  پایه سوم و موتورسیکلت به نام علی ساقوی فرزند قیلی در تاریخ 
 1403/11/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

گواهینامه  به شماره 715567908360 و کارت ملی به شماره 0151173656به نام ارمین سلیمی فرزند محسن  
در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2949367542 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  سمند سورن و رنگ سفیدخودرو  
و مدل وسیله نقلیه  1401و شماره پلاک  545ه84 ایران 20 و شماره شاسی NAAC145509 و شماره موتور 
147HO632389 و نام صاحب سند مهتاب رائی و نوع وسیله نقلیه سواری  و گواهینامه  پایه دوم به شماره  و 
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و 
شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام حاتم صفایی فرزند محمد حسین  در تاریخ 1403/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
کارت ملی و شناسنامه  به شماره 5799769096به نام اسماعیل کلبادی نژاد فرزند ابراهیم  در تاریخ 

 1403/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2142804098به نام اصغر رمضانی فرزند عباس  در تاریخ  1403/11/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران47/733 ع 76به نام پیمان ستوده فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/11/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20282028

کارت وسیله نقلیه به شماره 09113419058 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو خاکستری متالیک  و مدل 
وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 28ل651ایران 40 و شماره شاسی NAAN01cA9EH194857 و شماره 
موتور 124K0560819 و نام صاحب سند آدینه ابوالقیسی  و نوع وسیله نقلیه به نام آدینه ابوالقیسی رودسری 

فرزند محمد  در تاریخ  1403/11/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 15883به نام ژیلا طلعتی فرزند اسماعیل  در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 1239973241به نام مریم اذرمی فرزند رشیداقا در تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0015785750به نام رامین باحیا فرزند اسماعیل  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی به شماره 3420142986 و گواهینامه پایه 3 به شماره 3420142986به نام رقیه سلیمی فرزند 
فیض اله  در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3762120870به نام لیدا حق ست فرزند خلیل  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1378807561به نام علی دباغ گرجانی فرزند احمد  در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3770295900به نام سینا رحمتی رحمتی فرزند حمید  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071142460به نام امیر  حسین مطیع آرانی فرزند رحمت الله  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0047068019به نام کبری اوحدی فرزند اکبر  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز  نام خودرو دانگ فنگ و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 73ق521 ایران40 
و شماره شاسی NAAE4CFZ1JX113954 و شماره موتور FA173B0059410 و نام صاحب سند 
شایلی انصاری مود فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/10/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5179640504به نام آرش صفایی فرزند قسمت در تاریخ  1403/3/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122067632 به نام محمدرضا رهبری حسین آباد فرزند حسین  در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه 2 و سند دفترچه ای 3 دانگ قطعی و کارت عابربانک کشاورزی ، ملت ، رسالت به 
شماره ملی 3671894091 به نام داریوش محمدی آریا فرزند بلال در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2249378428 به نام حامی رستمانی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2248692102 به نام اسماعیل عسکری فرزند حاجی در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک صادرات ، دی ، رفاه به شماره ملی 0780571509 به 
نام فائزه دولت آبادی فرزند عیسی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 232735232735
گواهینامه پایه سوم  به شماره 4591296768به نام طیبه کلاه دوزی فرزند عبدالمحمد در تاریخ1401/6/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
گواهینامه پایه  سه به شماره 1274039282 و کارت ملی به شماره 1274039282به نام میثم دهشتی فرزند 

احمد  در تاریخ 1403/10/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1290169845به نام ایران محققیان فرزند عباس  در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285668261به نام زهرا مظاهری اسدی فرزند اسدالله در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1274032156 و کارت های بانکی و کارت  دانشجویی به نام مریم اسماعیلی فرزند منصور  
در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1284840085به نام احمدرضا قاسمی فرزند براتعلی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  ماشین و سند کمپانی و برگ سبز خودرو  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 88 و 
شماره پلاک 81 ج 773 ایران 13 و شماره شاسی S1412288377202 و شماره موتور 3236063  به نام هادی 

زاهد پور فرزند مهدی  در تاریخ  1402/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6639408457به نام هما عیدی وندی فرزند علی خان در تاریخ 1403/10/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گوشی موبایل و کارت ملی  به شماره 1282858033به نام اکبر جان نثاری  لادانی فرزند رضا  در تاریخ 
1403/11/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1289255581 و کارت ملی به شماره 1289255581 و کارت های بانکی و کارت 
جانبازی به نام محسن فولادفر فرزند فرج اله در تاریخ  1403/9/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1080133496 و گواهینامه  به شماره 1080133496به نام محمد هاشمی دهقی فرزند 
ابوالقاسم  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه اتباع  به شماره خانوار  5501043881 و شماره یکتا 9320129368 و کارت کارگری به نام کریم 
حیدری فرزند اکرم  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4623674223به نام فاطمه کیانی پور فرزند علی  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0056769792 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 83 و 
شماره پلاک 28 س 542 ایران 13  به نام منیژه راستگو دستجردی فرزند اکبر در تاریخ  1403/11/24مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 1286845904 و کارت نظام وظیفه به شماره 1286845904 و کارت ملی به شماره 
1286845904 و بیمه  نامه و کارت سوخت و کارت ماشین پیکان وانت مدل93 به پلاک 39 م 612 ایران 13 و کارت 
ایثار گری به نام سید رضا مسئله گو فرزند سید اکبر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25082508
کارت ملی عراقی به شماره 197563631878 به نام آقای علی العطار فرزند مرتضی در تاریخ 1402/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1274160911 به نام آقای مهدی مرادی رنانی فرزند حسین در تاریخ  1403/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1293207934 به نام آقای سعید حاج حسینی فرزند محمد صادق در تاریخ 1403/11/19 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
25712571

کارت ملی به شماره 3510089685به نام ساره کرمی فرزند قاسم در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و پایه سوم و کارت سوخت ها به شماره پلاک 551 ی 99 ایران 93 و 521 ی 22 ایران 63 و 
کارت ملی به شماره 2295249872به نام غلامحسین زارعی فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/11/23مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2391374331به نام مهرانگیز امیریان فرزند مختار در تاریخ  1403/11/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281263649به نام الهه ساری فرزند علی در تاریخ 1403/11/18 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282489128به نام کیارش قاسم پور فرزند محمد در تاریخ  1403/5/4مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2559544210به نام محمدحسن نصیری فرزند حبیب در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300699672به نام خسرو طیبی پور فرزند جمشید در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 11وکد ملی 2471467644به نام علی نصیری فرزند منوچهر در تاریخ  1403/9/8مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2430167212به نام جعفر حیدری فرزند حیدر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360564471به نام محمدامین موصلی فرزند حسین در تاریخ 1403/11/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301308863به نام فرشاد شاهین فرزند حسین در تاریخ  1403/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
261778138261778138

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irpc871v1iw770839 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله 
نقلیه 1387 و شماره پلاک 40 368و16 و شماره شاسی s1412287770839 و شماره موتور 2441456 و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه irpc871v1iw770839 و نام خودرو  
و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  368و16 ایران 40 و شماره شاسی s1412287770839 و 
شماره موتور 2441456 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام امیدرضا مهابادیها مهابادی فرزند جمشید در 

تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت ملی و کارت گواهینامه پایه دوم و کارت ایثارگری به شماره 2218141248 ، کارت خودرو MVM رنگ 
نوک مدادی  و کارت سوخت بشماره پلاک 774 د 93 ایران 72 و کارت بانکی صادرات به نام سید عارف بهرامی 

فرزند میرعماد در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
برگ سبز موتور به شماره پلاک 591_12226 و شماره شاسی 6367344 و شماره موتور 1258545151 و نام صاحب 

سند سیدمهدی حسینی فرزند سید احمد در تاریخ  1403/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2050616279به نام سینا رمضانی میر فرزند علی اصغر در تاریخ  1401/2/31مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162129256به نام فاطمه احمدی کرد اسیابی فرزند حسن در تاریخ  1403/11/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160405108به نام زهرا صمدیفر فرزند نادعلی در تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 4889825770به نام حمید رضا براتی فرزند محمد صادق در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 2150286491به نام زینب سیلاخوری فرزند مهرنوش در تاریخ 1403/11/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900 

کارت ملی به شماره 0066573181به نام عبدالرضا جعفری فی جانی فرزند حسین در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066573181به نام فاطمه رجایی فرزند حسین در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه  به شماره 0066464791به نام اکرم سلیمانی مرام فرزند محمد در تاریخ 1403/11/21 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4070372792به نام محمد بلوچ فرزند حبیب اله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076142604و گواهینامه و کارت بنیادشهید کارت دانشجویی به نام سحر لطفی فرزند 
هادی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی شناسنامه وگواهینامه به شماره 0792459423به نام محمود مزینانی فرزند علی اصغر در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وکارت ماشین به پلاک 84س727ایران 50وکارت سوخت  وکارت بانکی وکارت شناسایی شرکت 
به شماره 4160392431به نام مهدی حاجی علی فرزند علیرضا  در تاریخ  1403/11/23مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و بیمه نامه کارت ماشین به شماره پلاک 88-259ج27 به شماره 0010239448به 
نام سپیده کریمی فرزند غلامعباس در تاریخ 1403/11/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و کارت ماشین و بیمه نامه به شماره پلاک 99-163و31 و شماره موتور 4864673و شماره شاسی 
NAS412100D1253506  به شماره 0052884473به نام اکبر میان محله فرزند محمد علی در تاریخ 

1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشین 40-417ب54 به شماره 0083504508به نام هانیه کاظم زاده زنبوری فرزند محمد 
در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0780592018به نام علی شفیعی راد فرزند عباس در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت به شماره 0060275669به نام مجتبی طلایی فرزند اصغر در تاریخ 
1403/11/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2110200464 و گواهینامه وکارت خودرو به شماره 88ایران 549د64 و کارت موتور به 
شماره 132   26857 و کارت سوخت وکارت اتکا به نام حامد ضیائی فرزند داود در تاریخ  1403/11/9مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره اصلی 23669 وشماره فرعی 4476 به ادرس خ پیروزی خ افراسیابی کوچه شهید رودبارانی 
پ23 واحد7 به کد پستی 1767657757به نام مهدی سویزی فرزند محمددر تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902
کارت دانشجویی به شماره 810403092 و کارت بانکی و کارت ملی به شماره 0926157698به نام زهرا قلی پور 

فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/11/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013796399به نام سعید ملک زاده فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0254259332 به نام علی قاسمی فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

2 عدد کارت شناسایی راه و ترابری و گواهینامه پایه دوم و یک فقره چک بانک ملی شعبه ارک تبریز  کد 
21603/0108به مبلغ 170،000،000 ریال در وجه رحمت اله حیدری و کارت بار و تردد جاده وزارت راه و  
کارت ملی به شماره 0049246984به نام رحمت اله حیدری فرزند عبداله در تاریخ  1403/11/23مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0035229918به نام مجید پورغرقی فرزند احسان اله در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو هیوندای هاچ بک  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 22 
ایران 948 ل34 و شماره شاسی  NAKHGH224JB106003 و شماره موتور G4LCHZ141881  به 
نام امیرعلی عظیمی به شماره ملی 0060055006 فرزند علی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو هیوندای هاچ بک  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 22 
ایران 948 ل34 و شماره شاسی  NAKHGH224JB106003 و شماره موتور G4LCHZ141881  به 
نام امیرعلی عظیمی به شماره ملی 0060055006 فرزند علی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و گوشی سامسونگ A51 نقره ای و کارت ملی به شماره 2020294249 به نام فریده مهدوی 
هروانی فرزند حسن در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1651267561 و گواهینامه پایه دوم به نام تورج صرصری جلده باخانی فرزند اسماعیل در 
تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 3720435751 به نام سها شعبانی فرزند کیومرث در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0035988665 به نام جمشید سلامتی فرزند حسن در تاریخ  1403/11/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 0067968082 



و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1388 و شماره پلاک 66 ایران 165 ن83  به نام علی 
بقایی فرزند مجتبی در تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و موتور سیکلت و کارت سوخت و کارت دانشجویی و کارت موتور یاماها و رنگ 
نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 155 ایران 97894  به نام امیرحسین بوداقی دیزچی به شماره 

0023476664  فرزند محمد در تاریخ 1403/11/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010348212 کارت بانکی به نام عادل غلامعلی زاده گنجی فرزند حسین در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0023840803 به نام صدرا صفایی پور فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020976828 به نام محمدرضا مجتهدی فرزند سعید در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062022822 به نام سعید ابراهیمی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/11/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076665038به نام حسن بدرخانی فرزند حسین در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

دسته چک 10 برگ بانک مهر ایران به نام مهرانگیز مشیری 5669586263 فرزند رسول در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه به شماره ملی  0075604426 به نام حمید فتحعلی آشتیانی فرزند حسن در تاریخ 
 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

گواهینامه و کارت سوخت  به شماره 2949754171به نام توفیق پریزن فرزند حبیب در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0440553997به نام سید امیر وطنی فرزند سید جواد  در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه سوم به شماره 4900080209به نام سمانه رمضانی علوی فرزند محمدرضا و کارت وسیله نقلیه سمند 
مدل1392سورمه ای به شماره 97ل919-21و کارت سوخت به شماره 97ل919-21به نام حیدر شمسوئی به 

شماره 3540035435فرزند احمد   در تاریخ  1403/11/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4969969957و رسید پول و یک ورق چک صیادی و کارت های بانکی به نام مهرداد کشوری 
فرزند حیدر  در تاریخ 1403/11/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0075666340به نام مریم سالیانه فرزند حسین در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه یکم به شماره 0044458096 و کارت ملی به شماره 0044458096وکارت وسیله نقلیه تاکسی سمند 
مدل1396زرد به شماره67ت847-22و کارنامه تاکسی رانی و کارت های بانکی به نام حمید حصاری فیروز کوهی 

فرزند رضا  در تاریخ  1403/11/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045195171به نام زهرا رزم دوست فرزند حسین در تاریخ 1403/11/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6519351520به نام احمد محیب ازغندی فرزند غلام علی در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتورسیکلت به شماره 0312253257به نام سیدعلیرضا عظیمی فرزند سیدمرتضی در تاریخ 
1403/11/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4172079598به نام اقدس جدیدی فرزند سبزعلی  در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0250007691 و گواهینامه سوم به شماره 0250007691 و کارت دانشجویی به شماره 
0250007691 و کارت بانکی  به شماره آینده - سپهبه نام ارغوان حمید پور زارع فرزند مجید در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
کارت ملی به شماره 0385998139به نام علی اکبر بیگدلی فرزند شمسعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5459120276به نام لیلا حسینی شیخ احمدلو فرزند علی در تاریخ  1403/11/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 51ایران363س15 و شماره شاسی NAAM01CA6AR300309 و شماره 
موتور 12488151969 و سند کمپانی به شماره شاسی NAAM01CA6AR300309 و شماره موتور 
12488151969 و معاینه فنی وقولنامه زمین به نام پرویز صحرایی فرزند حقمراد و سند زمین به نام حقمراد 

صحرایی فرزند الله مراد در تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

451117451117
کارت ملی به شماره 1467822000به نام اشرف جهازی فرزند یحیی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1450929079به نام سنا ذوالفقارزاده فرزند منصور در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1451242832به نام مصطفی بهلولی کولانکوه فرزند عوض در تاریخ  1403/10/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
511141511141

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRJC951V1WF291776 و نام خودرو پارس تندر و رنگ خودرو 
 NAPLSRALDG1291776 سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 52 ایران - 833 ج 67 و شماره شاسی
و شماره موتور K4MA690R175461 و نام صاحب سند محمود محتشمی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 

محمود محشتمی فرزند حسین در تاریخ  1403/11/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502
کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارت سوخت وکارتهای بانکی  به شماره 2650099593به نام سامان فیضی فرزند 

علی مردان در تاریخ  1403/11/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581110171به نام جواد قناعت شعار فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/11/19مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2649469961به نام حسن محمدی سنگلی فرزند عزیز در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شماره 5180186110به نام نیلوفر ملکی دافچاهی فرزند فرخ در تاریخ 
 1403/11/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ورسیدن موقت کارت ملی  به شماره 6240232726به نام امیرحسین کوهستانی فرزند علی در تاریخ 
 1403/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه خودرو  به شماره 5179628911 وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک 41 ن 376 .46 
به نام فرهاد تقی زاده چیرانی فرزند هدایت در تاریخ 1403/11/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه  به شماره 2591949115به نام عذرا قاسم زاده پستکی فرزند حسین در تاریخ 
1403/11/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2669251811به نام آمنه علیخانی فرزند تقی در تاریخ  1403/11/17مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو موتور سیکلت و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و 
 شماره پلاک 55816-525 و شماره شاسی  و شماره موتور 197NBE048542 و نام صاحب سند امیررضا 
کریمی ارقینی و نوع وسیله نقلیه به نام امیر رضا کریمی ارقینی فرزند یداله در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی  وشناسنامه به شماره  ملی0670974056  و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 0670974056 و کارت 
بانکی رفاه کارگران  بانک سپه به نام حسن وحیدی فرزند مشهد علی در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670475904به نام محمد فیروزهء فرزند عزیز در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره  ملی0681706961 و کارت ملی به شماره 0681706961به نام مهدی اخوان 
فرزند خلیل اله در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682591742به نام فتانه محمدی فرزند بیگلر در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919822023به نام سید مسلم نبوی فرزند سید کاظم در تاریخ  1403/11/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 402837328 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 5240288828 و کارت ملی به 
شماره 5240288828به نام سید محمد اسمعیل زاده فرزند سید رضا در تاریخ  1403/11/23مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5240115907به نام مهدی ورانلو فرزند حیدر علی در تاریخ 1401/1/19 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680546200به نام نازدانه گریوانی فرزند محمد در تاریخ  1403/11/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680792260به نام فاطمه علی آبادی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/11/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی5919595541به نام منوچهر عزیزی فرزند حسن در تاریخ 1403/11/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت ملی به شماره ملی 0670206253به نام پژمان افشارفرد فرزند عیسی در تاریخ  1403/9/6مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NATGBACJ9R1042300 و نام خودرو فونیکس و رنگ 
خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 26ایران-243س16 و شماره شاسی 
NATGBACJ9R1042300 و شماره موتور MVME4T15CBKR046256 و نام صاحب سند 
محسن ناجی مزدوران و نوع وسیله نقلیه سواری -هاچ بک به نام محسن ناجی مزدوران فرزند حسین در تاریخ 

1403/4/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
شناسنامه به شماره ملی 0069228434 به نام محمد یگانه پسند فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/11/15مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و کارت ملی به شماره 4219690646 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به 
شماره پلاک 10ایران532ل61 به نام پویا آدینه  فرزند احمد علی در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و کارت ملی به شماره 0017834279 و گواهی مدرک حسابداری دوره حسابداران خبره و کارنامه 
حسابداری و کارنامه کل کارشناسی شیمی تهران مرکز به نام ملیکا یوسفی فشگی فرزند  ابراهیم در تاریخ 

1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1189771993به نام غلام رضا سلیمانی یکتا فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069773262به نام بابک بایرام زاده کلخوران فرزند عقیل در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 66ایران758ه69 به نام زهره سلیمی فرزند محمدعلی با کد ملی 
0054194016 و گواهینامه به نام سهراب خالقی کرهرودی فرزند محسن در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0620429607به نام مجید کریمی فرزند واحد  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3358753328به نام صمد سالاری فرزند نصرت‌الله  در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0579877116 و کارت عابر بانک به نام رقیه رجبی فرزند نعمت الله  در تاریخ 1403/11/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 4260421751 به نام ونوس اژدری فرزند محمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2620579481 و گواهینامه به نام امین دادایی فرزند نعمت در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 3031897961 و شناسنامه و کارت نظام وظیفه به نام میلاد پورحاجبی فرزند 
جعفر در تاریخ  1400/1/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453774301 و گواهینامه  و کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک 
44ایران879ن55 و کارت شهرداری وزارت کشور و کارت اتحادیه رستوران و کارت مربیگری به نام مصطفی خدابنده 

فرزند حسینعلی با کد ملی 0453774301 در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5449909918 به نام ولی اله یوسفی فشکی فرزند عین اله در تاریخ 1400/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و شناسنامه و کارت ملی و گذرنامه به نام روزبه حسین نژاد فرزند علی با کد ملی 0081610025 
در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 77ایران619م11 و 2عدد کارت سوخت کارت ملی به شماره 0078922682 
به نام رحمان جمشیدی فرزند علی در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی5449710879 به نام عطاءاله صالح فر فرزند شمس در تاریخ  1403/11/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059507829به نام قربانعلی ارشد فرزند رضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  پلاک 10ایران276م38 به نام کیمیا کیارستمی فرزند ابراهیم با کد ملی 
0021867739 در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0453045626به نام منوچهر نمازی فرزند محمد علی  در تاریخ  1403/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

برگ سبز و سند کمپانی خودرو به شماره پاک 53ن569 ایران 14  و شماره وسیله نقلیه 
VIN:IRFC96R21SL050634 و نام خودرو پژو 206TU3 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 1396 و شماره 
شاسی NAAP03EEXHJ050634 و شماره موتور 165A0082371 و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک به نام 
سیدمعین هاشمی زاده دزفولی فرزند سیدعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

661121661121
کارت ملی به شماره 4209772364  به نام یدالله کرم زاده مسافر فرزند صیدکرم در تاریخ 1403/9/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70017001
کارت ملی به شماره 4219387986به نام شمسه زیودار فرزند علی محمد در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به کد ملی 4071148578به نام شهریار سیفی فرزند سبز خدا در تاریخ 1403/11/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره  4199945563به نام اکبر حسنی نیا فرزند علی محمد در تاریخ  1403/11/24مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1467536016به نام علی عباس زاده فرزند عزیزعلی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0018407706به نام فرهاد حوتی ثمرین فرزند رضا در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 1709490136 و نام خودرو پژو رو آ و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک  
 NAAB31AA08H058800 و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک 91 ص 776 ایران 15 و شماره شاسی
 و شماره موتور 11687015963 و نام صاحب سند طاهره شفیعی باویل و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام 

طاهره شفیعی باویل فرزند محمد  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه ANS861100P1032577 و نام خودرو کوئیک و رنگ خودرو سفید  
 ANS861100P1032577 و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 77 ل 892 ایران 68  و شماره شاسی
 و شماره موتور  M15/9903674و نام صاحب سند محمد بخشی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام 

محمد بخشی فرزند اروجعلی در تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره 5839955914به نام خدیجه شیخ سیه بنوئیه فرزند رضا در تاریخ  1403/8/9مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433344834به نام عباس لطف آبادی فرزند محمدرضا از تاریخ 1403/5/1 تا 
1403/11/23 مفقود بوده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

شناسنامه به شماره 4422751409به نام احسان جمالیان بافقی فرزند رضا  و شناسنامه بنام مهران جمالیان 
بافقی به شماره 4423302020 فرزند رضا در تاریخ  1403/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بهداشت و کارت ملی به شماره 3149568102به نام محترمه شیخیان شهربابک فرزند محمود در تاریخ 
 1403/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 4420376325به نام سحر حاجی ملا رضایی فرزند علی از تاریخ 1403/11/10 
تا  1403/11/21مفقود بوده است  و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت وسیله نقلیه به پلاک 641ایران 37592 و برگ سبز موتور به شماره شاسی 125s9300731و شماره موتور 
0125N17601755به پلاک641ایران 37592  نام محمدمیلاد پیش بین فرزند رامین در تاریخ 1401/11/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
شناسنامه به شماره ملی4380069011  به نام کاظم کرمی فرزند محمد علی در تاریخ  1403/11/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060176369به نام سعید جمشیدی قوی دلان فرزند اسداله در تاریخ 1403/10/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083724273به نام ابوالفضل رنجبر فرزند محمد در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 0521156181 و گواهینامه پایه 3 به شماره به نام معصومه هفته خانکی فرزند علی در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0521260817 و شناسنامه به شماره 0610184792به نام محمد رجبی فرزند اصغر در 
تاریخ 1403/11/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1810227429 و گواهینامه پایه سوم به نام حسین عباس زاده فرزند حسن  در تاریخ 
 1403/11/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1200113853به نام ابراهیم جمالی فرزند عین الله در تاریخ 1403/6/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209432277به نام رستم صادقی کوبکش فرزند یدالله در تاریخ  1403/11/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199854875 و شناسنامه به شماره 1992به نام اعظم رضوان فرزند حسن در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دو عکس رنگی کارت ملی به شماره ملی 1190002388 به نام حسین انصاریپور جرم افشاری فرزند آیت اله در 
تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت وسیله نقلیه سواری به شماره پلاک 76 ط 586 ایران 53 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 11 د 156 ایران 23 و کارت سوخت به شماره پلاک 76 ط 586 ایران 53 به نام احمد باقی فرزند رمضانعلی 

در تاریخ 1403/11/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4660528472به نام شریف داورفر فرزند نجفعلی 
در تاریخ  1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت سواری و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 1199920428 به نام 
علیرضا گرامی فرزند حبیب اله در تاریخ  1403/11/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 1190173824به نام مصطفی مطهر شهرضایی فرزند غلامرضا در تاریخ 
1401/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 5120100902 و کارت وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره 
پلاک 36 ق 684 ایران 43 به نام مهدی باقریان موسی آبادی فرزند علیرضا  در تاریخ  1403/9/25مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80798079
شناسنامه  به شماره ملی6509787040 و کارت خودرو و معاینه فنی و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک ایران 
32_248 ل 42 به شماره شاسی 31609411 به شماره موتور 11486003039 نوع :وانت مدل :1386 و دسته 
چک به نام یحیی مرتضوی فرزند غلام رضا در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80848084
موبایل نوکیا به شماره 09375373233به نام ماهی عیدی تک آبی فرزند فتح اله  به کد ملی 1841203319در تاریخ 
 1403/11/20مفقود گردیده است ودر صورت هرگونه سو استفاده گوشی دست من نبوده است و از گردن من ساقط است

کارت ملی به شماره 4689418942به نام سیده منیر مهدوی فرزند سید فرج اله در تاریخ 1403/11/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8999989999

کارت ملی به شماره 0946850976به نام جمال قاسمی روشناوند فرزند مراد در تاریخ  1403/11/28مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت بانکی  به شماره 6219861823484786 و کارت سوخت به شماره پلاک 26841 و کارت شناسایی به 
شماره 0078686059  و کارت ملی به شماره 0078686059 و کارت نظام وظیفه به شماره 81053003836 
و گواهینامه دو و سه  به شماره به نام یاشا کرامتی فرزند رسول در تاریخ 1403/11/21 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 10487772755 و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۹۵ و 
شماره پلاک ۸۸ب۲۲۱ ۷۸ و شماره شاسی NAACA1CB6BF233939 و شماره موتور 12489267351 و 
نام صاحب سند محمدرضا طهماس زاده و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۹۳۵۹۲۵۳۳۲۳ 
و نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۹۵ و شماره پلاک ۸۸ب۲۲۱ ۷۸ و شماره شاسی 
NAACA1CB6BF233939 و شماره موتور 12489267351 و نام صاحب سند محمدرضا طهماس زاده 
و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک ۸۸ب۲۲۱ ۷۸به نام محمدرضا طهماس زاده فرزند ولی 

در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پاک 78ب۲۲۱ ۷۸ و کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۹۳۵۹۲۵۳۳۲۳ و نام 
خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۹۵ و شماره پلاک 88ب۲۲۱ ۷۸ و شماره شاسی 
NAACA1CB6BF233939 و شماره موتور 12489267351 و نام صاحب سند محمدرضا طهماس زاده 
و نوع وسیله نقلیه سواری و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 10487772755 و نام خودرو سمند و رنگ خودرو 
 NAACA1CB6BF233939 سفید و مدل وسیله نقلیه ۹۵ و شماره پلاک 88ب221 78 و شماره شاسی
 و شماره موتور 12489267351 و نام صاحب سند محمدرضا طهماس زاده و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 

محمدرضا طهماس زاده فرزند ولی در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/11/28

شماره 2114

الهه بهمن بادی-یزد| سومین جشنواره بین‌المللی شعر و مدیحه‌سرایی حضرت علی‌اکبر)ع( به میزبانی دانشگاه آزاد 
اسلامی یزد و با حضور شاعران برجسته‌ای از ایران و کشورهای مختلف برگزار شد و با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد.

ضعیف است که باید تلاش کرد تا محتوای بهتری داشته باشیم. قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی با اشاره به برگزاری چهارمین دوره از جشنواره امامت و مهدویت در ۶۲ واحد دانشگاه 
آزاد اسلامی اظهار کرد: این جشنواره ها به بررسی مفاهیم مهدویت پرداخته و تلاش دارد، آثار 
خود را با ضرورت‌های زمان تطبیق دهد. دکتر مسیب داوری با  اشاره به ویژگی‌های حضرت 
علی اکبر )ع(، او را نماد علم و تقوا دانست و تأکید کرد: جوانان باید از آموزه های ایشان الگو 
بگیرند تا بتواند شرایط رشد و پیشرفت خود را فراهم کنند. وی ادامه داد: امروز ما در جنگ 
نرم هستیم و باید بتوانیم جوانان را در برابر شبهات و چالش‌های فرهنگی محافظت کنیم، این 
جشنواره یک گام بزرگ در این راستا است. شایان ذکر است؛ سومین جشنواره بین‌المللی شعر 
و مدیحه‌سرایی حضرت علی اکبر )ع( به عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی، همواره 
با استقبال گرم شاعران و مخاطبان روبرو بوده است. خاطر نشان می سازد این مراسم با تجلیل 
از برگزیدگان، شعرخوانی برخی از شاعران حاضر و تقدیم لوح و تندیس جشنواره به کار خود 
پایان داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد، اختتامیه جشنواره شعر 
حضرت علی اکبر)ع( با حضور دکتر مسیب داوری، مشاور قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، 
محمدرضا دهقانی اشکذری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد، معاونین، اساتید، کارکنان 
، شعرا در روز چهارشنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۳ در سالن آمفی تئاتر دکتر سلطانی دانشگاه آزاد 
اسامی یزد برگزار شد. محمدرضا دهقانی اشکذری در این مراسم گفت: در راستای سلسله 
نشست‌های کشوری در دهه امامت و ولایت، از میلاد حضرت علی )ع( تا میلاد امام زمان 
)عج(، جشنواره هایی در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود. دانشگاه آزاد یزد میزبان جشنواره 
بین المللی شعر و مدیحه سرایی حضرت علی اکبر)ع( است. امسال بیش از ۷۰۰ اثر به این 
جشنواره ارسال و آثاری از ۵ کشور جهان به زبان‌های عربی، ترکی و انگلیسی دریافت شد. 
دکتر مسیب داوری قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به برگزاری چهارمین دوره 
از جشنواره امامت و مهدویت در ۶۲ واحد دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: این جشنواره ها به 
بررسی مفاهیم مهدویت پرداخته و تلاش دارد، آثار خود را با ضرورت‌های زمان تطبیق دهد. 
در بخش پایانی مراسم، از شاعران برگزیده در بخش‌های مختلف جشنواره تقدیر شد. در بخش 
آزاد، شاعران زیر به عنوان برگزیده معرفی شدند:  جعفر عباسی از بیرجند، عباس همتی و 
محسن کاویانی از قم، رضا علی‌اکبری از شیراز، مسعود یوسف‌پور از مشهد، مطهره عباسیان 
از اصفهان، علی برزگر خانقاه از میبد، زینب مهدیزاده از یزد، ساغر سلمانی‌نژاد از تهران، ذریه 

طباطبایی از مهریز و فاطمه یزدانی از خاتم
در بخش دانشجویی، دو شاعر برگزیده عبارت بودند از: قاسم بای از گلستان و رضا یزدانی از قم

در بخش اشعار ترکی:تبسم رضا زاده از ارومیه و امیر رسولی از زنجان و در بخش بین‌الملل، 
شاعران زیر موفق به کسب رتبه‌های برتر شدند: عاطفه سادات موسوی و زهرا رسولی از افغانستان، 
عینی رضوی از هند، سید احمد حسین از پاکستان، سید اسماعیل مشرف از عراق و عمادالکثیری

این مراسم با تجلیل از برگزیدگان، شعرخوانی برخی از شاعران حاضر و تقدیم لوح و تندیس 
جشنواره به کار خود پایان داد.

 سومین جشنواره بین‌المللی شعر و مدیحه‌سرایی 
حضرت علی‌اکبر)ع( در یزد به کار خود پایان داد

   نشست تخصصی با محوریت بررسی مشکلات و چالشهای مراکز 
آسیب دیدگان اجتماعی

مرجان عباس زاده | رشت - نشست تخصصی با 
محوریت بررسی مشکلات و چالشهای مراکز آسیب 
دیدگان اجتماعی و شیوه های ارتقای عملکرد مراکز 
مذکور با حضور آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی گیلان 
و جمعی از مسئولین و کارشناسان در دفتر مدیریت 
اداره کل بهزیستی گیلان برگزار شد.در این جلسه ضمن 
بررسی آمار عملکرد مراکز  ،نحوه ترخیص  ، مشکلات 
درون و برون سازمانی جهت توانمند سازی موفق  ،بحث 
و گفتگو شد .در ادامه در خصوص بازنگری در  شیوه های ارجاع از مراکز مداخله 
در بحران ،ایجاد کمیته های پذیرش و ترخیص با مشارکت کلیه ذینفعان و ... 
تصمیم گیری شد. لازم به توضیح می باشد که علاوه بر خانه سلامت ،مرکز تلاش 
و مرکز مداخله در بحران های فردی ، خانوادگی و اجتماعی که از مراکز دولتی 
هستتد ، خانه امن ویژه زنان و فرزندان در معرض خشونت و خشونت دیده  ، 
مرکز ندای  مهر و مرکز راه نوین در قالب فعالیت روزانه و شبانه روزی از مراکز 
غیر دولتی هستند که بامشارکت موسسات خیریه با ارایه خدمات تخصصی به 

گروههای در معرض آسیب و اسیب دیده اجتماعی می پردازد.

  با حضور استاندار گیلان؛ آئین تجلیل از ۱۴ چهره نمونه جشنواره 
کارفرمایان برتر تامین اجتماعی برگزار شد

مرجان عباس زاده | رشت - به دنبال انتخاب ۲۰۰ 
کارفرمای برتر شهرستانی در مرحله اول جشنواره ملی 
کارفرمایان برتر سازمان تامین اجتماعی در استان گیلان 
و بر اساس شاخص ها و مولفه های تبیینی ۱۴ کارفرمای 
برتر استانی معرفی و طی آئینی باشکوه با حضور دکتر 
حق شناس استاندار گیلان و فعالان تشکلهای کارفرمایی 
از خانه صنعت و معدن ، انجمن مدیران صنایع ، اتاق 
بازرگانی ، صنایع و معادن و کشاورزی ، اتاق تعاون ، اتاق 
اصناف و کانون کافرمایی و جمعی از مسئولین تامین اجتماعی و اداره تعاون ، 
کار و رفاه اجتماعی از آنها تجلیل گردید .بر اساس این گزارش دکتر اسحاق 
جمال امیدی مدیرعامل شرکت سیمان خزر لوشان ، مهندس رسول دانیال زاده 
مدیرعامل مجتمع فولاد گیلان ، مهندس علی پوررضا مدیرعامل شرکت فراوری 
ساخت قطعات خودرو ، مهندس امیر راستگار قربانزاده مدیرعامل شرکت پینک ، 
مهندس امیر حسین مردانی مدیرعامل شرکت سنا ایمن ، مهندس مهدی پاکدامن 
مدیرعامل شرکت ستاره نادی ، مهندس محسن فرهادخانی مدیرعامل شرکت 
راژمان گستر آریا ، مهندس عرفان مشمولی مدیرعامل شرکت نئوپان فومنات 
، مهندس مهرداد معادی مدیرعامل شرکت تعاونی دام و دیلم صنعت شرق ، 
مهندس رامین پوراحمد مدیرعامل صنایع چوبی سبز دشت دامان ، قاسم رضائیان 
کارفرمای چای سازی نوبر ، افراسیاب خدابخش کارفرمای مجموعه غیرانتفاعی 
خواجه نصیرالدین طوسی ، دکتر رضا بهشتی کارفرمای مرکز توانبخشی آرامش ، 
عباس توکلی کارفرمای تولیدی کیف تک تاز چهارده منتخب این مرحله میباشند 
. شایان ذکر است دکتر اسحاق جمال امیدی مدیرعامل شرکت سیمان خزر لوشان 

به عنوان منتخب ملی این جشنواره از استان گیلان برگزیده گردیده است .

   سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد؛ اعطای 
زمین رایگان به بیش از ۳۹۰۰ خانواده مشمول جوانی جمعیت در استان 

اصفهان
سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان 
گفت: تا کنون در این استان زمین رایگان به بیش از ۳ هزار 
و ۹۰۰ خانواده مشمول طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و چهار فرزند زیر ۲۰ سال تخصیص یافته است. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان 
اصفهان؛ حمیدرضا فلاح چم آسمانی سرپرست اداره‌کل 
راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: در استان 
اصفهان تاکنون بیش از ۲۷ هزار و ۵۰۰ متقاضی برای بهره مندی از مزایای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و خانوارهای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال اقدام 
به ثبت نام کرده‌اند.   وی افزود: از این تعداد افزون بر ۲۰ هزار و ۹۰۰ نفر برای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )خانوارهایی که فرزند سوم به بعدشان پس از 
۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده‌است( و بالغ بر ۶ هزار و ۶۰۰ نفر نیز خانوارهای دارای 
۴ فرزند زیر ۲۰ سال بوده‌اند.   سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان 
کرد: با بررسی، پالایش‌ و تکمیل مدارک بعمل آمده در حال حاضر بیش از ۶ هزار 
و ۲۰۰ نفر از متقاضیان ثبت نامی، تایید نهایی شدند.   وی با اشاره به اینکه تا کنون 
زمین رایگان به بیش از ۳۹۰۰ خانواده مشمول جوانی جمعیت در استان اصفهان 
تخصیص داده شده است، گفت: از این تعداد بیش از ۲ هزار و ۷۰۰ نفر خانوارهایی 
بودند که فرزند سوم به بعدشان پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده‌ و بالغ بر ۱ 
هزار و ۲۰۰ نفر دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ سال بوده‌اند.   فلاح چم‌آسمانی در خصوص 
مشخصات زمین یا واحد مسکونی اعطایی به متقاضیان عنوان کرد: مساحت قطعه 
زمینی که واگذار می‌شود حداکثر تا ۲۰۰ مترمربع بوده و در صورتی که قیمت زمین از 
مبلغ تعیین شده بیشتر باشد زمین به‌صورت مشاعی واگذار می‌شود.   وی خاطرنشان 
کرد: خانوارهایی که مشمول این قانون هستند می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع 
طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir در قسمت جوانی 
جمعیت نسبت به ثبت نام اقدام کنند تا پس از احراز شرایط و پالایش اقدامات لازم 

در این خصوص بعمل آید.  

   پیگیری پروژه ۱۵ ساله دانشگاه هنر توسط استاندار اصفهان
استاندار اصفهان ضمن بازدید از پروژه نیمه‌تمام 
دانشگاه هنر در شهرستان فلاورجان، بر ضرورت تعیین 
تکلیف آن تاکید کرد.به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی و 
امور بین‌الملل استانداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد در 
حاشیه بازدید از پروژه نیمه‌تمام دانشگاه هنر در شهرستان 
فلاورجان اظهار کرد: بیش از ۸۰ هزار پروژه نیمه‌تمام در 
کشور وجود دارد که بار سنگینی برای دولت ایجاد کرده 
است؛ علاوه‌بر آن در مناسبت‌های مختلف پروژه‌های جدیدی نیز کلنگ‌زنی می‌گردد 
که باید به نتیجه برسد.وی با اشاره به پروژه‌های نیمه‌تمام در استان اصفهان عنوان 
کرد: در استان اصفهان تلاش می‌کنیم تا پروژه‌های بزرگی که نیمه‌تمام مانده‌اند را 
پیگیری و در صورت امکان در بخش دولتی به اتمام برسانیم؛ در غیر این صورت از 
ظرفیت بخش خصوصی برای خریداری و تکمیل آنها استفاده می‌کنیم.استاندار 
اصفهان در ارتباط با پروژه نیمه‌تمام دانشگاه هنر در شهرستان فلاورجان بیان کرد: 
این پروژه با هماهنگی شهرداری کلیشاد و برای ایجاد یکی از شعبه‌های دانشگاه 
هنر اصفهان کلنگ‌زنی شده اما پس از ۱۵ سال به نتیجه نرسیده است؛ از طرفی 
هزینه‌های متفاوتی برای نگهداری از این مجموعه انجام می‌شود.وی تاکید کرد: 
باید چنین پروژه‌هایی که در زمانی مبالغ سنگینی برای آنها هزینه شده را احصاء 
کنیم و برای تکمیل آنها از ظرفیت مولدسازی و یا بخش خصوصی استفاده نماییم؛ 
مولدسازی زمان محدودی داشته و اگر نتوانیم در این بازه نسبت به تعیین تکلیف 
چنین پروژه‌هایی اقدام کنیم، وضعیت آنها به همین شکل خواهد ماند.جمالی‌نژاد 
با اشاره به ضرورت تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام گوناگون در استان اصفهان تصریح 
کرد: از همه دستگاه‌های اجرایی دعوت می‌کنیم تا تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام 
خود را مشخص و در صورت امکان با اعتبارات خود آن را تکمیل نمایند و یا به بخش 
خصوصی و مولدسازی واگذار کنند.وی با بیان اینکه تکمیل این پروژه به طور جدی 
پیگیری می‌شود، گفت: اگر دانشگاه هنر نسبت به جمع‌آوری تمام مجموعه‌های خود 
در یک ساختمان متمرکز تمایل داشته باشد، این امر را پیگیری و در غیر این صورت با 

مشارکت بخش خصوصی نسبت به تکمیل آن اقدام می‌کنیم.

  در روز بزرگداشت سربازان گمنام امام زمان )عج(؛ حضور کارکنان حراست مخابرات در میز خدمت مصلای اصفهان

در خجسته زادروز یگانه منجی عالم بشریت، حضرت مهدی موعود )ع( و همزمان با گرامیداشت روز سربازان گمنام امام زمان )عج(، میز خدمت اداره حراست مخابرات منطقه 
اصفهان در محل مصلای این شهر برپا شد و به ارائه خدمت به نمازگزاران و مراجعین نمود.به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در روز جمعه ۲۶ بهمن ماه 
۱۴۰۳، میز خدمت ادارات و دستگاه های اجرایی استان اصفهان در محل برگزاری نماز جمعه اصفهان برپا بود. در این رویداد با شکوه، اداره حراست مخابرات منطقه اصفهان نیز 
با حضور فعال خود، به ارائه خدمات و پاسخگویی به مراجعان پرداخت.اصغر فارقلیطیان سرپرست مخابرات منطقه اصفهان، سید محمود حسینی رئیس اداره حراست و جمعی 
از کارکنان این اداره، در این میز خدمت حضور داشتند و به سوالات و مشکلات مراجعه کنندگان در حوزه مخابرات و ارتباطات پاسخ دادند و راهنمایی‌ های لازم را ارائه نمودند.

این حضور پر رنگ و خدمت رسانی شایسته، نشان از اهتمام ویژه مجموعه مخابرات منطقه اصفهان به ارائه خدمات مطلوب به شهروندان و گرامیداشت مناسبت های ملی و 
مذهبی دارد و زمینه ارتباط مؤثرتر و سازنده‌ تر با مردم را فراهم می آورد.گفتنی است روز میلاد مسعود یگانه منجی عالم بشریت، حضرت صاحب الزمان )عج( را که نوید بخش 
نصرت الهی و پیروزی مستضعفان عالم بر مستکبران می‌ باشد را به عنوان روز سربازان گمنام امام زمان )عج( نامیده اند و در حقیقت بیانگر نقش و جایگاه کلیدی و راهبردی 

این عزیزان در صیانت از ارزش‌ های اسلامی و منافع ملی در برابر هجمه‌ های دشمنان اسلام و ایران است. 

تقویت حکمرانی محلی و افزایش توان اجرایی مناطق از اهداف شورای شهر است
عضو شورای اسلامی شهر کرج بر لزوم مشارکت شهروندان در آذین‌بندی شهر تاکید 
کرد و گفت: هدف شورای شهر تقویت حکمرانی محلی و افزایش توان اجرایی مناطق 
است تا تصمیم‌گیری‌ها و اجرای پروژه‌ها با سرعت، دقت و هماهنگی بیشتری انجام شود.

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا سعیدی در کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه 
بودجه سال 1404 شهرداری کرج اظهار کرد: با پیشنهاد تقویت مدیریت صف موافقم، 
اما نباید فراموش کنیم که تمرکز و تجمیع برخی موضوعات، به‌ویژه از نظر اقتصادی، 
دلایل منطقی خود را دارد. برای مثال، در مواردی مانند خرید ریسه‌های تزئینی، خرید 
تجمیعی و متمرکز آنها صرفه‌جویی اقتصادی دارد.وی تصریح کرد: بااین‌حال، استدلال 
ما برای تقویت مدیریت صف صرفاً اقتصادی نیست؛ بلکه رویکرد ما در این مسیر، حرکت 
به سمت یک حکمرانی محلی کارآمد است، هدف ما تقویت حکمرانی محلی و افزایش 
توان اجرایی مناطق است تا تصمیم‌گیری‌ها و اجرای پروژه‌ها با سرعت، دقت و هماهنگی 
بیشتری انجام شود.عضو شورای اسلامی شهر کرج خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد که 
تقویت مناطق الزاماً از مسیر تأمین منابع مالی نمی‌گذرد، بلکه موضوع اعتبارات نقش 
کلیدی‌تری دارد.   سعیدی بیان کرد: در اختیار گذاشتن بودجه به مدیران مناطق، تنها 
یکی از مولفه‌های تقویت آن‌هاست، اما نباید آن را تنها راه‌حل دانست، این موضوع 
نیازمند بررسی است.سعیدی با اشاره به اینکه هر منطقه شرایط و الزامات خاص خود را 

دارد، افزود: در یک منطقه مصلی مستقر است، در منطقه‌ای دیگر فرماندهی انتظامی 
قرار دارد، برخی مناطق دارای چندین دانشگاه هستند و برخی فاقد آن. همچنین، در 
یک منطقه ممکن است 10 مسجد وجود داشته باشد، درحالی‌که در منطقه‌ای دیگر 
این تعداد به 30 مسجد برسد.عضو شورای اسلامی شهر کرج بیان کرد: این تفاوت‌ها 
نشان می‌دهد که اگر قرار است . به سمت تقویت مدیریت صف حرکت کنیم، ابتدا 
باید نظام مشخصی برای آن استخراج و تدوین شود تا این تقویت، متناسب با نیازهای 

واقعی هر منطقه صورت گیرد و در عین حال، سازوکاری برای ارزیابی مستمر و بهبود 
این روند در نظر گرفته شود.وی عنوان کرد: پیشنهاد دوستان قابل تأمل اما لازم است 
الزامی را تعیین کنیم که شهرداری ملزم به مطالعه و بررسی شود که چگونه می‌توان 
قدرت متمرکز را با روشی کارآمد به صف منتقل کرد.  وی گفت: ارزش نصب ریسه و 
پرچم به انجام آن توسط شهرداری مرکز نیست، بلکه به این است که شهروندان فضای 
مقابل خانه‌هایشان را آذین کنند. سعیدی بیان کرد: نقش شهرداری باید فراهم کردن 
امکان و تسهیل این مشارکت باشد، نه صرفاً اجرای مستقیم آن. در یک دولت مردمی، 
این اقدامات نیازی به زمان طولانی ندارند، بلکه باید مسیر آن تسهیل شود. مدیر منطقه، 
پیش از آنکه صرفاً بودجه در اختیار داشته باشد، باید نیروی انسانی مناسب برای اجرای 

این امور در منطقه داشته باشد.

    سرنوشت نامعلوم پرچم‌های نصب‌شده در شهر!
عضو شورای اسلامی شهر کرج اذعان کرد: پول تنها یکی از مولفه‌هاست، اما آنچه 
اهمیت دارد، تعریف تعامل مؤثر میان شهرداری و شهروندان است. این تعامل، در عین 
ایجاد فرصت برای مشارکت عمومی، نگرانی‌های برخی اعضا را نیز برطرف می‌کند. 20 
هزار میلیارد تومان هزینه می‌شود، اما عملاً مشارکت مردمی در این فرآیند وجود ندارد.

ورود نماینده ساری به موضوع بلاتکلیفی استادیوم شهید متقی ساری
نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس شورای اسلامی خواستار پیگیری در جهت 

سرعت بخشیدن به پروژه بازسازی استادیوم شهید متقی شهر ساری شد.
عالیه زمانی با حضور در اداره‌ کل ورزش و جوانان استان مازندران، با حسین بریمانی 
مدیرکل ورزش و جوانان استان پیرامون پروژه‌های اجرایی عمرانی و همچنین مسائل 
و مشکلات در حوزه ورزش و جوانان به گفت ‌و گو پرداختند. نماینده مردم ساری و 
میاندورود با بیان اینکه استان مازندران از ظرفیت بسیار بالایی در عرصه ورزش برخوردار 
است، خواستار برنامه‌ریزی و پیگیری هر چه بیشتر اداره‌کل ورزش و جوانان در حوزه‌های 
مختلف ورزشی بویژه توجه بیشتر به ادارات ورزش و جوانان شهرستان‌های استان و 
هیات‌های ورزشی در حوزه همگانی، قهرمانی و حرفه‌ای شد. نماینده مردم ساری و 
میاندرود در مجلس شورای اسلامی از نگاه ویژه برای ورزش بانوان و همچنین توجه ویژه 
به ورزش روستایی تاکید کرد و گفت: با توجه به اینکه امکان استفاده بانوان از فضاهای باز 
ورزشی بسیار کم است باید تلاش کنیم تا امکان استفاده از سالن‌های سرپوشیده برای 

بانوان در سطح شهرستان و در روستاها تسهیل شود.
وی در ادامه ضمن تاکید بر لزوم جایگاه ورزش در سلامت جسمی و روحی خانواده‌ها و 

خصوصاً جوانان بیان کرد: تکمیل پروژهای نیمه تمام در حوزه انتخابیه باید با جدیت 
بیشتر پیگیری و تکمیل شوند و همچنین نگاه ویژه به ورزش در روستاها و افزایش 
زیرساخت ورزشی در مناطق پرجمعیت را تاکید کرد. زمانی همچنین خواستار افزایش 
زیرساخت ورزشی و ورود جدی به بحث نگهداری اماکن ورزشی شد و گفت: نگهداری 
سالن‌های ورزشی در مناطق روستایی بیش از هر چیز همت اهالی این مناطق را طلب 

می‌کند و امیدواریم مردم روستاها نیز در نگهداری سالن‌ها و اماکن ورزشی تمام تلاش 
خود را به کار گیرند.

نماینده مردم ساری و میاندرود در مجلس خواستار بررسی وضعیت استادیوم شهید 
متقی شهرستان ساری شد و افزود: این استادیوم محل خاطره‌انگیزی برای مردم و 
ورزشی‌های شهر ساری است که سال‌ها بلاتکلیف مانده و انتظار داریم هرچه زودتر نسبت 

به بازسازی این مکان تاثیرگذار در ورزش مرکز استان اقدام شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران در ادامه این جلسه به شرح اقدامات و روند 
اجرایی پروژه‌های عمرانی پرداخت و از فعالیت‌های در دست اقدام در شهرستان‌های 
ساری و میاندرود نیز گزارش‌هایی را ارائه کرد و گفت: یکی از اولویت‌های اصلی ما کمک 
به توسعه و پیشرفت ورزش و مشکلات مربوط به جوانان در تمامی ادارات ورزش و 
جوانان شهرستان‌های استان است که شهرستان‌های ساری و میاندرود هم از این قاعده 
مستثنی نیست. حسین بریمانی یادآور شد: ضمن حمایت و کمک به هیئت‌های ورزشی، 
پروژه‌های در دست اجرای آن شهرستان‌ها و همچنین مسائل و مشکلات مربوط به این 

اداره را بررسی و حل و فصل می‌کنیم.

امام جمعه گرگان: مواضع رییس جمهور در شرایط کنونی جهان، قاطع و صریح بودبرف روبی و پاکسازی معابر اصلی و پرتردد شهر اراک

شهردار اراک گفت:با تلاش شبانه‌روزی نیروهای 
خدمات شهری، معابر اصلی و پرتردد سطح شهر 
برف‌روبی و سایر مسیرها در حال پاکسازی است.

علیرضا محمودی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از 
ساعات اولیه بارش برف تمامی نیروهای شهرداری 
برای برف‌روبی و پاکسازی معابر سطح شهر پای 
کار هستند. وی افزود: عملیات برف‌روبی همچنان 
در تمامی مناطق شهرداری اراک تداوم دارد و با 
پاکسازی تمامی خیابان‌ها و معابر اصلی عملیات 
برف‌روبی کوچه‌ها نیز آغاز می‌شود.شهردار اراک 

تصریح کرد: با تلاش شبانه‌روزی نیروهای خدمات شهری، معابر اصلی و پرتردد سطح شهر برف‌روبی و سایر مسیرها در حال 
پاکسازی است.محمودی افزود: در پی بارش‌های هفته جاری ۹۰ هزار کیسه نمک و ماسه در شهر اراک توزیع شده است.وی عنوان 
کرد: ستاد زمستانه شهرداری از اواخر تابستان امسال تشکیل شده است و هم‌اینک تهیه نمک و ماسه در سه شیفت تولید می‌شود.

شهردار اراک از بسته بندی سه هزار کیسه در هر شیفت خبر داد و افزود: کیسه‌های تولید شده در جعبه‌های مقابل شهرداری‌ها، 
ایستگاه‌های آتش‌نشانی و تقاطع‌ها انتقال می‌یابد.محمودی ادامه داد: در بارش‌های هفته جاری ۶۵۰ نفر نیرو فعالیت داشتند و 
هم‌اکنون نیز که بارش برف مجدد آغاز شده، تمام نیروها در آماده‌باش کامل هستند.وی با بیان اینکه بیش از ۱۲ میلیون مترمربع 
معابر درون شهری در اراک وجود دارد گفت: شش میلیون مترمربع خیابان‌، چهار و نیم میلیون مترمربع کوچه و دو میلیون مترمربع 
پیاده‌روها در شهر اراک است.شهردار اراک اظهار کرد: در پی بارش سنگین برف هفته جاری در اراک در مجموع، ۱۲ دستگاه 
نمک‌پاش مکانیزه، شش دستگاه گریدر، ۱۱ دستگاه لودر برف‌روب، ۱۸ دستگاه مینی لودر، ۹ دستگاه بیل بکو، ۱۱ دستگاه کامیون 
تیغ‌دار، ۲۵ دستگاه کامیون تک، ۱۲ دستگاه کامیون جفت، دو دستگاه بیل مکانیکی، سه دستگاه خاور ،۷۰ دستگاه کامیونت و 
خاور و ۱۰ ها دستگاه خودروهای سبک، فعالیت می‌کنند.محمودی افزود: امسال ۱۱ دستگاه مکانیزه نمک‌پاش چندمنظوره و 
تعداد ماشین‌آلات اجاره‌ای اضافه شده است.وی خاطر نشان کرد: در بارش برف، باز نگه داشتن مسیرهای اصلی، کمربندی‌های 

شمالی و جنوبی در اولویت قرار دارد و در این زمینه تمام تلاش‌ها به کار گرفته شده است.

امام جمعه گرگان با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در خصوص راهپیمایی 
۲۲ بهمن گفت: سخنان رییس جمهور در آن 
دیدار در شرایط کنونی جهان، صریح و قاطع 

و شفاف بود.
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : 
آیت‌الله سیدکاظم نورمفیدی در خطبه‌های 
نماز جمعه روز 26 بهمن در گرگان اظهار کرد: 
رییس جمهور در حضور رهبر معظم انقلاب، 
حرف‌های نظام و انقلاب را زد و رهبر انقلاب 

هم از رییس جمهور تشکر کرد.
وی بیان کرد: امسال مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، نسبت به سال‌های گذشته بیشتر حضور داشتند و حرف‌های 
رییس جمهور امریکا سبب نشد تا مردم از نظام و انقلاب مایوس شوند.آیت‌الله نورمفیدی ادامه افزود : این حضور 

وظیفه مسوولان را نسبت به مردم برای خدمتگزاری به آنان و انجام عمل صالح سنگین‌تر کرد.
وی یادآور شد: مسوولان تلاش دارند تا مشکلات مردم به ویژه در بخش اقتصادی و معیشت برطرف شود، اما 

این کار و نتیجه آن تلاش‌ها نیازمند گذشت زمان است.
امام جمعه گرگان با تبریک هفته سربازان گمنام امام زمان )عج(، گفت: این سربازان نام، نشان و علامتی ندارند، اما 
تمام زندگی‌ خود را صرف حفظ امنیت این کشور می‌کنند و جان خود را برای حفظ امنیت کشور به خطر می‌اندازند.

همچنین آیت‌الله نورمفیدی‌ با تبریک سالروز ولادت یگانه منجی عالم بشریت امام زمان )عج( گفت: مساله انتظار، 
مساله‌ای مطرح بین مسلمانان است، اما انتظار حقیقی مساله مهم معرفتی است که باید نسبت به آن حساس باشیم.

امام جمعه گرگان با اشاره به این که انتظار راستین و حقیقی برای امام زمان )عج( سه اصل دارد، اظهار 
 داشت: عشق و محبت به آرمان‌های آن حضرت، امید به آینده و وارد میدان عمل شدن در هر شرایطی این اصول 

انتظار است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی یزد  در این مراسم گفت: در راستای سلسله نشست‌های کشوری در دهه امامت و ولایت، از میلاد حضرت علی )ع( تا 
میلاد امام زمان )عج(، جشنواره هایی در دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود. محمدرضا دهقانی اشکذری افزود : دانشگاه آزاد یزد میزبان جشنواره بین 
المللی شعر و مدیحه سرایی حضرت علی اکبر)ع( است و  امسال بیش از ۷۰۰ اثر به این جشنواره ارسال و آثاری از ۵ کشور جهان به زبان‌های عربی، 
ترکی و انگلیسی دریافت شد. زکریا اخلاقی شاعر برگزیده کشوری در این همایش گفت: شاعران جوان ما در چند سال اخیر به برکت اهل بیت )ع( و 
تائیدات مقام معظم رهبری، شعرهای فاخری از شعر توحیدی تا نبوی و مهدوی سروده اند. وی افزود: به لحاظ محتوایی در اشعار باید اوج بیشتری بگیریم، 
شعرهایی که در این جشنواره ها سروده می شود به لحاظ عناصر شعری عالی است، زبان عاطفی بدیع و نوظهوری دارد ولی به لحاظ اندیشه یک مقدار 
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حضور مارکو آرناتوویچ به جای طارمی به عنوان یار جایگزین مارکوس تورام در جدال روز دوشنبه اینتر با فیورنتینا، پیام واضحی را به بازیکن ایرانی منتقل کرد و آن هم 
این بود که طارمی، در حال حاضر در شرایط مناسبی برای حضور در ترکیب اصلی اینتر قرار ندارد و در برخی مواقع، حتی اولویت سوم سیمونه اینزاگی هم برای ترکیب اصلی 

تیمش نیست. انتقال رایگان طارمی به اینتر، تا اینجا چندان خوب و موفقیت‌آمیز پیش نرفته و این موضوع احتمال جدایی طارمی از اینتر در پایان فصل را افزایش داده است.
با وجود این، اینتر در سال‌های اخیر نشان داده که توانایی بالایی در کسب درآمد از فروش بازیکنانی دارد که به صورت آزاد از لیگ‌های دیگر خریداری شده‌اند و فروش مهدی 
طارمی نیز می‌تواند درآمد خوبی برای اینتر داشته باشد. از سوی دیگر، طارمی با توجه به رزومه حضور در اینتر، می‌تواند درآمد بالاتری برای حضور در لیگ‌های خارج از پنج لیگ 
معتبر اروپایی و کشورهای آسیایی حوزه خلیج‌فارس کسب کند. البته برای فروش طارمی، این بازیکن نیاز به دقایق بیشتر بازی و عملکرد بهتر در ترکیب اینتر دارد و حساسیت 
بازی‌ها در نیم‌فصل دوم، فرصت کمتری را در اختیار طارمی برای حضور در ترکیب اینتر قرار می‌دهد.با این حال مصدومیت تورام در بازی با فیورنتینا، می‌تواند موجب حضور 
طارمی برای بازی حساس با یوونتوس موسوم به دربی ایتالیا شود. اکنون رسانه‌های ایتالیایی از احتمال حضور مهدی طارمی در ترکیب اصلی خبر می‌دهند چرا که دو مهاجم 

دیگر نراتزوری برای این بازی کاملًا آماده نیستند. 

   اینتر به دنبال درآمدزایی از مهدی؟      

محمود رضایی  ایده روز  |    پرسپولیس باخت و از جام حذفی کنار رفت. به اتفاقات بازی از جمله داوری و اشتباهاتش پرداخته شد. باشگاه 
پرسولیس بیانیه داد و سپاهان هم جوابش را با بیانیه داد. پرسپولیس دنبال محروم کردن گلزن سپاهان رفت و باشگاه رقیب هم علیه پیروانی 

و کاپیتان پرسپولیس شورید و درخواست محررومیت داشت.

پرسپولیس بهتر بود و بهتر می‌شود

جلال چراغپور، مربی و کارشناس فوتبال ایران به بررسی عملکرد تیم‌های 
لیگ برتر و کیفیت فنی بازی‌ها پرداخت. او با اشاره به تاثیر حضور بازیکنان 
خارجی در ایجاد تعادل نسبی بین تیم‌ها، تاکید کرد که فوتبال ایران همچنان 

با استانداردهای جهانی فاصله زیادی دارد.
جلال چراغپور، مربی و کارشناس فوتبال ایران در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی 
از عملکرد تیم‌ها و کیفیت فنی لیگ نسبت به فصول گذشته گفت: اتفاقی که 
در لیگ امسال افتاده این است که به دلیل حضور بازیکنان خارجی یک تعادل 
نسبی بین تیم‌ها رخ داده که هر تیم تقریبا یک تا دو بازیکن خارجی دارد و 
این بازیکنان کیفیت و سبک خود را دارند و این روی کیفیت بازی‌ها و متعادل 
کردن آن تاثیرگذار بوده است. در نتیجه بازی‌ها به گونه‌ای پیش می‌رود که 
یک جرقه از این بازیکنان تبدیل به گل می‌شود و یک تیم برنده می‌شود. آن 
آرامشی که فوتبال سنتی ما قبل از حضور بازیکنان خارجی داشت به هم خورده 
و موجی تولید کرده که برای فوتبال ما نیست و برای بازیکنان خارجی لیگ 
است اما سطح بازیکنان خودمان به شکل قبل است و همان اشکالات قبلی را 

دارند که رفع نشده و در مواردی دچار کمبود هستیم.

 تراکتور و سپاهان در یک سال به این جایگاه نرسیده‌اند
چراغپور درباره اینکه چرا عملکرد تیم‌های سپاهان، تراکتور، فولاد و 
پرسپولیس خوب بوده اما در مقابل استقلال افت کرده، بیان کرد: دو اتفاق 
افتاده یک اینکه تراکتور و سپاهان، یک ساله به این جایگاه نرسیده‌اند بلکه 
آنها در سه سال به آرامی بازیکنان نخبه را شناسایی و جمع‌آوری کرده‌اند. در 

نتیجه پست‌هایی را از درون فوتبال خودمان جذب کردند و نقاط ضعف خود را 
با بازیکن خارجی بهبود بخشیدند و در نتیجه این دو تیم، روان بازی می‌کنند. از 
درون ساختار تیمی پرسپولیس، اجزایی بیرون رفتند که تمام ساختار و معماری 
تیم را زیر سوال برد و استقلال هم به همین ترتیب. اگر به این تیم‌ها فرصت 
داده شود و مجددا بتوانند تجدید سازمان کنند یک تا دو سال طول می‌کشد.

 با فوتبال روز دنیا فاصله زیادی داریم
مربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران درباره ارتقای لیگ و سیاست‌هایی که 
در حال حاضر در فوتبال ایران حاکم است، اظهار کرد: با فوتبال روز و مدرن 
فاصله زیادی داریم و باید این را قبول کنیم. با فوتبالی که در دنیا بازی می‌شود 
خیلی فاصله داریم. از جنبه آمادگی جسمانی، روحی و روانی، سواد بازی، چگونه 
بازی کردن خود بازیکن و رفتار شخصی خیلی فاصله داریم و این فاصله هم 

با گفت‌وگو حل نمی‌شود. زمانی این مساله جبران می‌شود که بازیکن ۱۷-۱۸ 
ساله قابلیت بازی در تیم‌های بزرگ را داشته باشد. در فوتبال ما این اتفاق 
نمی‌افتد و آن هم به دلیل این است که زیربنای فوتبال ما علمی نیست. زیربنا 
و پایه‌ فوتبال را باید درست کنیم. اگر آن درست شود در بالا هم می‌توانیم از 
تولیدات استفاده کنیم اما به نظر نمی‌آید با این خطی مشی‌ای که برای آموزش 

پایه‌ها داریم به این زودی‌ها متوجه شویم که مشکل از کجاست. 

 رییس فدراسیون باید علمی، کلاسیک و زیربنایی فکر کند
این کارشناس فوتبال درباره مهم‌ترین معضلات فوتبال ایران که ریاست 
بعدی فدراسیون باید آن را حل کند نیز گفت: ۲۰ سال است که این معضلات 
به وجود آمده‌اند. اینکه شخصیتی که در راس فوتبال قرار می‌گیرد باید علمی، 
کلاسیک و زیربنایی فکر کند. آقای کفاشیان را داشتیم که اصلا رشته ایشان 
اجازه نمی‌داد این‌گونه فکر کنند. بعدها با اتفاقاتی که افتاد فراموش کردیم که 
سرچشمه فوتبال باید زلال شود تا به پایین بیاید، در اینجا هم به همین شکل 
است. اگر در راس فوتبال فردی قرار گرفت که خودش بازی کرده باشد و دانش 
داشته باشد، همچنین با فوتبال روز دنیا در تماس باشد و شخصیت فوتبالی 
داشته باشد، آن زمان فوتبال تغییر می‌کند اما تا وقتی که غیر فوتبالی بیاید و 
فقط برای اداره امور باشد و روزمرگی بخواهد انجام دهد، همین وضع خواهد 
بود و تغییری شکل نخواهد گرفت. در بین کاندیداها یک یا دو نفر اگر بیایند 
ممکن است تغییراتی صورت بگیرد ولی آنها که می‌توانستند تغییر ایجاد کنند 

در انتخابات حضور ندارند.

فوتبال ایران باید از سرچشمه زلال شود/ با دنیا فاصله زیادی داریم

 در حالی فدراسیون فوتبال از تشکیل کانون هواداران به عنوان یکی از 
مجازات‌های باشگاه پرسپولیس به دلیل حوادث بازی با تراکتور نام برده است 

که این کانون نه یک ابزار تنبیهی بلکه یک ابزار تربیتی و آموزشی است.
 بازی پرسپولیس و سپاهان در هفته هفدهم لیگ برتر شاهد حواشی 
و بی‌اخلاقی‌های تلخی روی سکوها بود. فحاشی‌ها، اهانت‌ها و سنگ‌پراکنی 
هواداران دو تیم سبب شد تا این مسابقه تحت‌تاثیر این اتفاقات قرار بگیرد و 
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد کمیته انضباطی، ورود فوری به اتفاقات این 

مسابقه داشت و یکشنبه هفته گذشته حکم متخلفان را صادر کرد.
با این حال یکی از جریمه‌های درنظر گرفته شده برای تخلفات دیدار 

پرسپولیس و تراکتور عجیب و قابل تامل است. البته چنین حکم‌هایی کمیته 
انضباطی کم نداشته است. مانند محکومیت سپاهان به برگزاری یکی از 
مسابقاتش با حضور تنها بانوان، البته چنین جریمه‌ای در حکم پرسپولیس و 
تراکتور هم دیده می‌شود و این دو تیم به برگزاری بازی صرفا با حضور تماشاگران 
زن هم محکوم شده‌اند.با این حال نکته عجیب حکم کمیته انضباطی، بند ۶ 
آن است، بندی که این کمیته، باشگاه پرسپولیس را به تشکیل کانون هواداران 
ملزم کرده و عنوان شده است که در صورت استنکاف این باشگاه، بازی‌های 
پرسپولیس تا پایان فصل بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد!در بند ۶ 
حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درباره دیدار پرسپولیس و تراکتور 

آمده است:» برگزاری تمامی مسابقات پرسپولیس در بازی‌های خانگی بدون 
حضور هواداران و تماشاگران تا پایان فصل جاری در صورت عدم تشکیل 
و فعالیت کانون هواداری این باشگاه برابر با آیین‌نامه نحوه تشکیل فعالیت 
کانون هواداران باشگاه‌های فوتبال ظرف دو ماه از تاریخ قطعیت این دادنامه 
صادر می‌گردد. رای صادره در قسمت محرومیت‌ها قابل اجرا و ظرف مدت ۷ 
روز، از تاریخ ابلاغ تماما قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف است.«بر 
اساس این حکم، تشکیل کانون هواداران یکی از مجازات‌‎هایی است که 
 باشگاه پرسپولیس به تشکیل آن محکوم شده است، محکومیتی که اجرایی

نشدن آن هم سبب می‌شود.

چماق هواداری بر سر هواداران!

   یک غایب استقلالی دیگر در داربی
بازیکن استقلال به دلیل مصدومیت ۳ هفته از میادین دور است.

ابوالفضل جلالی بازیکن تیم استقلال به دلیل آسیب دیدگی ۳ هفته از 
میادین دور خواهد بود.

جلالی در جریان دیدار مقابل شمس آذر از ناحیه همسترینگ دچار آسیب 
دیدگی شده و توسط کادر فنی تعویض شد و حالا پس از MRI مشخص شد 

این بازیکن ۳ هفته نمی‌تواند در ترکیب استقلال به میدان برود.
با این شرایط جلالی در داربی ۱۰۵ غایب خواهد بود و پزشکان در تلاش 
هستند او را به این دیدار برسانند. داربی در چارچوب هفته بیست و یکم، 

نهم اسفند ماه برگزار می‌شود.

 بازیکن استقلال محروم شد
بازیکن استقلال دیدار بعدی این تیم در جام حذفی را ازدست داد.

 رافائل سیلوا بازیکن تیم استقلال به دلیل دریافت کارت زرد در دیدار 
مقابل شمس آذر دو اخطاره شده و دیدار بعدی این تیم در جام حذفی در 

مرحله یک چهارم نهایی را از دست داد.
استقلال با نتیجه ۲ بر یک موفق شد از سد شمس‌آذر بگذرد.

مرحله بعدی این مسابقات هنوز قرعه‌کشی نشده است.

  با فوتبال ذوب آهن کیف کردم
سرمربی ملوان گفت: یکی از تاکتیکی‌ترین تیم‌های حال حاضر ایران 

ذوب‌آهن است و فوتبال خوبی را انجام می‌دهد.
ملوان امروز )جمعه( در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
فوتبال با گل دقیقه ۱۱۸ محمد عمری از روی نقطه پنالتی از سد ذوب 

آهن عبور کرد.
مازیار زارع، سرمربی ملوان در نشست خبری پس از بازی گفت: یکی 
از تاکتیکی‌ترین تیم‌های حال حاضر ایران ذوب‌آهن است و فوتبال خوبی 
را انجام می‌دهد. امروز هم ما را اذیت کرد. بازی درگیرانه بود و خیلی به 
هم موقعیت نمی‌دادیم. ذوب‌آهن دو موقعیت خوب داشت که تبدیل به گل 
نشد و ما هم چون می‌دانستیم که امکان دارد به وقت اضافه بکشد، یک 
چیدمانی را گذاشتیم که بچه‌ها اضافه شوند و کمک کنند. کسانی که شروع 
کننده بازی بودند و کسانی که به داخل زمین آمدند خیلی کمک کردند و 

خوشحالم که در این بازی خیلی سخت توانستیم پیروز شویم.
سرمربی ملوان در ادامه افزود: مطمئنا تمرکز روی جام حذفی زیاد است، 
دو بازی خیلی سخت انجام دادیم با دو تیم لیگ برتری که هر دو تیم خیلی 
قدرتمند بودند. همچین فوتبالی را سال‌ها بود که ندیده بودم و ذوب‌آهن 
تیم باکیفیتی بود. به عنوان رقیب در صحنه‌هایی از نوع فوتبال ذوب‌آهن 
کیف می‌کردم. امیدوارم آقای ربیعی در ادامه راه موفق باشد. جام حذفی را 

محکم جلو می‌رویم که اتفاقات خوبی رقم بخورد. 

 توقف ناامید کننده تیم مجیدی در لیگ امارات
البطائح با هدایت فرهاد مجیدی در هفته شانزدهم لیگ امارات با تساوی 
۲ بر ۲ در خانه متوقف شد. در ادامه هفته شانزدهم لیگ امارات یک بازی 
برگزار شد. در این دیدار البطائح با هدایت فرهاد مجیدی در ورزشگاه خانگی 

خود از دبا الحصن پذیرایی کرد.
 این بازی که تقابل تیم دوازدهم و سیزدهم جدول رده‌بندی بود برنده 
نداشت و با تساوی دو بر دو به پایان رسید تا شاگردان مجیدی نتواند در 
این بازی حساس خانگی به پیروزی برسند. البطائح تا دقایق پایانی از رقیب 

خود پیش بود اما در دقیقه ۵+۹۰ گل تساوی را دریافت کرد.
این چهارمین بازی است که فرهاد مجیدی هدایت البطائح را برعهده دارد 

که نتیجه آن دو شکست‌، یک تساوی و یک پیروزی بوده است.
البطائح در رده دوازدهم جدول رده‌بندی لیگ چهارده تیمی امارات قرار 

دارد و با تیم سیزدهم تنها دو امتیاز اختلاف دارد.

عوامل دو باشگاه از داوری و تأثیر اشتباهاتش گفتند و کری‌خوانی‌ها و فحاشی‌های 
مجازی به اوج خود رسید. در واقع مثل بیشتر دفعات بازی سپاهان - پرسپولیس پرتنش 
و پر از حواشی جورواجور بود اما طی دو روز گذشته درباره مسائل فنی و زیبایی‌های 
آن کمتر کسی حرف زد.-فصل قبل بازی دو تیم در تهران آنقدر بار فنی نداشت که از 
تیتر »ال‌کلاسیکوی تقلبی« برایش استفاده کردیم. بازی رفت دو تیم در اصفهان جذاب 
بود اما دیدار سوپرجام کیفیت بالایی نداشت. با این حال بازی حذفی پر از صحنه‌های 
جذاب، گل‌های زیبا و مسائل و نکات تاکتیکی بود که زیر خروار خروار حواشی آن دفن 
شد و کسی به آنها نپرداخت.-در واقع هر آنچه بعد از بازی شنیدیم مربوط به کری‌خوانی 
و جنگ و دعوا بود که تا 48 ساعت بعد از پایان مسابقه هم ادامه داشت اما در اردوی 
پرسپولیس نباید این ماجرا بیشتر از این ادامه پیدا کند چرا که بازی النصر حیاتی و 
نتیجه‌اش فوق‌العاده با اهمیت است.پرسپولیس در لیگ برتر مدعی قهرمانی است و فاصله 
زیادی با صدر جدول ندارد اما بعد از اینکه سوپرجام را از دست داد حالا از جام حذفی هم 
کنار رفته اما حق ندارد از لیگ نخبگان هم خداحافظی کند. واقعیت اینکه پرسپولیس 
با فراموش کردن شکست مقابل سپاهان - حتی اگر برای سومین بار در سه ماه اخیر و 
به عبارتی با اشتباهات داوری رقم خورده باشد - باید روی النصر و مصاف سرنوشت‌ساز 
دوشنبه متمرکز شود و ماجراهای مربوط به نقش جهان را بیش از این کش ندهد. البته 
که هم باشگاه پرسپولیس اتفاقات و مسائل داوری را پیگیری کرده و بازیکنان پرسپولیس 
آنقدر باتجربه هستند تا در این بازی‌های پوچ غوطه‌ور نشوند اما فضای رسانه‌ای پیرامون 
پرسپولیس هم باید به این سطح از هوشیاری و هوشمندی رسیده باشد که ادامه دادن 
این ماجراها می‌تواند فاجعه فوتبالی دیگری به دنبال داشته باشد هر چند شاید با نگاه 
منطقی حذف از لیگ نخبگان با در نظر گرفتن تفاوت‌های ما و رقیبان‌مان حداقل حکم 

فاجعه را نداشته باشد.
پرسپولیس باید از بازی سپاهان نکات مثبتش را بولد کرده و نقطه ضعف‌ها را بپوشاند. 
واقعیت اینکه پرسپولیس در هر سه مسابقه‌ای که مقابل سپاهان شکست خورد بهتر از 
حریف بود یا در نگاه بدبینانه‌تر بدتر از حریفش بازی نکرد. از حیث فنی در بازی اخیر مقابل 
سپاهان نکات مثبت بسیاری وجود داشت که می‌توان آنها را برجسته کرد و درباره‌شان 
حرف زد. البته که هنوز اشتباهات و ایراداتی در سازمان دفاعی تیم وجود دارد و با در نظر 
گرفتن تعدد مصدومان، تیم در فاز حمله کامل نیست اما فضای درون تیم و صحبت‌های 
بازیکنان نشان از تغییرات مثبت دارد و با در نظر گرفتن این نشانه‌ها می‌توان هم به بازی 

النصر هم ادامه رقابت در لیگ برتر امیدوار بود.

سکوهایی که هر روز ناآرام‌تر می‌شودحردانی، تنها بازیکن بدون نوسان استقلال
صالح حردانی برخلاف بسیاری از بازیکنان 
استقلال عملکردی قابل قبول دارد و در 
تیمی که اکثر بازیکنانش در شرایط مطلوبی 
قرار ندارند، از لحاظ فنی بازیکن ایده‌آل‌تری 
محسوب می‌شود. بسیاری از بازیکنان استقلال 
در این ایام فراز و نشیب بسیاری در عملکرد 
خود دارند و به درستی نمی‌توان درباره کیفیت 
آنها در بازی‌های پیش رو تحلیلی را بیان کرد. 
صالح حردانی اما جزو معدود بازیکنانی است که 
می‌توان با قاطعیت ادعا کرد افت فاحشی ندارد 

و حتی اگر قادر نیست به ستاره تیمش تبدیل شود اما عملکردی از خود به‌جا می‌گذارد که دست‌کم رضایت نسبی را 
به همراه خواهد داشت. البته این بازیکن در بیشتر بازی‌ها نمره مطلوبی می‌گیرد و جزو بازیکنانی محسوب می‌شود که 
از نظر امتیازی بالاتر از دیگر بازیکنان استقلال است؛ نمونه‌اش بازی با شمس‌آذر قزوین که صالح حردانی توانست امتیاز 
خوبی را به لحاظ فنی نصیب خود کند. اوج هنرنمایی صالح آنجایی بود که او پایه‌گذار گل دوم استقلال شد. بی‌تعارف 
صالح روی گل دوم استقلال تأثیر ویژه‌ای داشت و با سماجت مثال‌زدنی مالکیت توپ را برای استقلال تغییر داد و 
به کمک مهران احمدی توپی که به اصطلاح مرده بود را به رامین رساند تا این بازیکن گل پیروزی‌بخش استقلال را 
 مقابل شمس‌آذر به ثمر برساند. این وضعیت موجب می‌شود حردانی از شانس بالایی برای حضور در ترکیب تیم ملی 

برخوردار باشد. 
در شرایطی که ممکن است به‌جز او استقلال دیگر سهمیه‌ای در لیست جدید تیم ملی که قرار است برای 
بازی‌های جدید در مرحله انتخابی  آماده شود، نداشته باشد، حضور چنین بازیکنی در تیم ملی یک موهبت برای 
استقلال محسوب می‌شود. درواقع می‌توان گفت حردانی با این عملکرد خیز دوباره‌ای برای حضور در ترکیب تیم 
ملی برداشته و به احتمال زیاد در میان بازیکنان استقلال یکی از جدی‌ترین گزینه‌ها برای حضور در فهرست آتی 
تیم ملی محسوب می‌شود. البته چشمی و حسینی نیز در لیست قبلی تیم ملی حضور داشتند اما با توجه به نتایج 
پرفراز و نشیب استقلال در ماه‌های گذشته نمی‌توان با قطعیت درباره حضور دوباره این دو حرفی به میان آورد اما 

صالح قطعاً ملی‌پوش خواهد بود.

کری‌خوانی ذات فوتبال است، اما آنچه 
امروز در برخی استادیوم‌ها شکل می‌گیرد، 
هیچ شباهتی به کری‌خوانی ندارد. ماجرا به 
قدری خطرناک شده که حالا پرخاشگری 
هواداران در حد پرتاب بطری آب معدنی، یک 
اعتراض مدرن به حساب می‌آید چون برخی 
هواداران مرزهای وقاحت را جابه‌جا کرده و با 
زشت‌ترین رفتار ممکن فضای فوتبال را به 
سمت سیاه‌ترین حالت ممکن سوق داده‌اند 
تا به اصطلاح، تعصب و علاقه‌مندی خود را به 

تیم محبوب‌شان نشان دهند.پرتاب کیسه‌های... به سمت هواداران طرف مقابل، پرتاب سنگ با کمک تیر و کمان، 
پرتاب نارنجک به داخل زمین و به کار بردن الفاظ ناشایست در مورد بازیکنان و نیمکت‌نشینان حریف مصداق بارز 
شکل‌گیری یک فاجعه بزرگ در استادیوم‌های ایران است؛ اتفاقی که با انفعال مدیریت فوتبال ایران روبه‌رو شده است.

البته همه چیز به این رفتارها ختم نمی‌شود چون همزمان با این رفتارهای نابه‌هنجار عده‌ای همچنان در کمال 
ناباوری در ورزشگاه از مواد مخدر استفاده می‌کنند و برخی دیگر نیز با استفاده از چاقو ترجیح می‌دهند برای مخالفان 
خود خط و نشان بکشند. وقتی این معضلات و رفتارهای نامبارک کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، تنها یک حقیقت عریان 
خودنمایی می‌کند که مدیریت فوتبال و باشگاه‌های ما هیچ اقدام تأثیرگذاری در حوزه فرهنگ‌سازی انجام نداده‌اند 

و تنها با یدک کشیدن واژه فرهنگی در پی نام رسمی خود، به دنبال فریب افکارعمومی هستند.
تشدید مشکلات اخلاقی و رفتاری هواداران در استادیوم‌ها و تکرار پرشمار این سلسله رفتارها نشانه‌ای کامل برای 
فروپاشی اخلاقی و فرهنگی در فوتبال ایران است. بروز این معضلات، مصداق بارز ناکارآمدی پیوست‌های فرهنگی 
موجود در فوتبال ایران است. قطعاً اگر سناریوی فرهنگی و نسخه مورد استفاده مدیریت فوتبال مفید به فایده بود، 
امروز هرگز چنین تراژدی تلخی رقم نمی‌خورد.افزایش آمار مصدومان و حادثه‌دیدگان در جریان بازی‌های مهم لیگ 
برتر که منجر به آسیب جسمانی هواداران در هفته‌های اخیر شده، بهترین سند برای اثبات سوءمدیریت در حوزه 
تصمیم‌سازی فوتبال ایران است؛ مدیریتی که شهامت پذیرش اشتباه را ندارد و به جای اصلاح رفتار غلط خود به 

دنبال پاک کردن صورت مسأله است تا شاید در این میان فشار کمتری متوجه سبک مدیریت‌اش شود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

برابر تقاضای کتبی متقاضی،تحدید حدود املاک ذیل واقع دربخش 11- ارومیه روستای 
کاسه کران  پلاک 164-اصلی  حوزه ثبتی شهرستان پیرانشهر  بموجب ماده 14 قانون 

ثبت بعمل خواهد آمد.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت7638/32     مترمربع  تحت پلاک   192  
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای عثمان چمک          بشماره 

ملی         2890092127 برابر مدارک موجود در پرونده.
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1220/73     مترمربع  تحت پلاک  191   
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای   عثمان چمک         بشماره 

ملی         2890092127 برابر مدارک موجود در پرونده.
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  3560/34   مترمربع  تحت پلاک    
190 فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای عثمان چمک            

بشماره ملی        2890092127  برابر مدارک موجود در پرونده.
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  6201/13   مترمربع  تحت پلاک   189  
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای     امیرچمک       بشماره 

ملی   2899788671       برابر مدارک موجود در پرونده.
5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  247/84   مترمربع  تحت پلاک  188   
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای    امیرچمک        بشماره 

ملی         2899788671 برابر مدارک موجود در پرونده.
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت4172/56     مترمربع  تحت پلاک 187    
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای      امیرچمک     بشماره 

ملی    2899788671      برابر مدارک موجود در پرونده.
7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1029/4    مترمربع  تحت پلاک    186 
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای    علی چمک        بشماره 

ملی        2899859056  برابر مدارک موجود در پرونده.
8- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   8910/84  مترمربع  تحت پلاک  185   
فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای   علی چمک        بشماره 

ملی       2899859056   برابر مدارک موجود در پرونده.
9- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  13128/81   مترمربع  تحت پلاک    
184 فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای   علی چمک        

بشماره ملی        2899859056  برابر مدارک موجود در پرونده.
10- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   6976/35  مترمربع  تحت پلاک 
183    فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای       علی چمک    

بشماره ملی      2899859056    برابر مدارک موجود در پرونده.
11- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   6210/39  مترمربع  تحت 
پلاک  182   فرعی از 164  اصلی روستای    کاسه گران        مورد تقاضای آقای    
 عثمان چمک       بشماره ملی     2890092127     برابر مدارک موجود در پرونده.    

تاریخ تحدید حدود : 1404/01/23
لذا به اطلاع مالکین ومجاورین املاک فوق میرساند که درتاریخ تحدید حدود تعیین شده 
درمحل وقوع ملک حضور بهم رسانند وکسانیکه به حدود یا حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ تحدید حدود لغایت 30- روز اعتراض خودرا دراجرای ماده 20 
قانون ثبت به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر تسلیم و رسید دریافت دارند 

.           شناسه ارشاد:1867430

  تاریخ انتشار : 1403/11/28
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 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي‌ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
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افتتاحیه جشنواره هنرهای تجسمی فجر

امام کاظم علیه السلام :
هر كه سه چيز را بر سه چيز مسلّط 

گرداند، چنان است كه بر نابودى خرد 
خود كمك كرده باشد: هر كه روشناىي 

انديشه خود را با آرزوى درازش به 
تيرگى كشاند و طُرفه‌هاى حكمتش را 

با زياده گويي‌هايش نابود كند و پرتو 
عبرت آموزى خود را با شهوت‌هاى 

نفْسش خاموش سازد، چنان است كه 
هوس خود را در راه ويرانى خردش 

كمك كرده باشد و هر كه خردش را 
ويران كند، دين و دنياى خود را تباه 

ساخته است.
الكافي : ج۱ ص۱۷ ح۱۲

.

  محمد رضا کریمی  -   مرور کامل و سریع جشنواره فیلم فجر چهل و سوم

در جست‌وجوی جسارت از دست رفته
شاید اگر از تماشاگران پنجمین دوره فجر )۱۳۶۵( درباره 
فیلم‌هایی که دیده‌اند سؤال می‌کردیم )آثاری مثل خانه دوست 
کجاست؟، اجاره‌نشین‌ها، ناخدا خورشید، کمال‌الملک، تیغ و 
ابریشم، شبح کژدم، دونده و...( باز هم مجموعه‌ای جواب‌های 
مشابه مثل »چنگی به دل نمی‌زد، مالی نبود، این چه جشنواره‌ای 
بود...« می‌شنیدیم. انگار که نارضایتی از فیلم‌های فجر جزء 
جدانشدنی جشنواره‌های هر سال باشد. با این حال اجازه 
بدهید با تجربه بیش از دو دهه دنبال کردن جشنواره‌ از دور و 
نزدیک، ادعا کنم که فجر امسال از متوسط جشنواره‌های یک 
دهه اخیر بدتر نبوده است. سه چهار فیلم خوب )زیبا صدایم 
کن، بچه مردم، سونسوز و...( چند فیلم تر و تمیز قابل توصیه 
-هرچند قابل نقدهای جدی- )رها، شوهر ستاره، فریاد، خدای 
جنگ و...( چندین فیلم متوسط، بد یا کم‌جان اما قابل تماشا 
)موسی، بازی را بکش، صیاد، اشک هور، مرد آرام و...( باقی 
هم -کم‌تر از نصف فهرست انتخابی بخش مسابقه- آثاری که 
نمی‌دانی در جشنوراه چه کار می‌کنند، چرا باید دیدشان و اصلًا 
چرا باید ساخته شده باشند.مجموع این‌ها روی هم، حاکی از 
یک جشنواره معمولی است که کیفیت فیلم‌هایش نسبت به 
فجرهای ۵ سال اخیر، از ۲ سال قبلش خیلی بهتر شده و از 
فجر ۱۴۰۰ پایین‌تر نیست، هرچند به خاطر نداشتن آثار شاخص 
 )در بخش مسابقه( از فجرهای ۹۷ و ۹۸ )با فیلم‌هایی مثل متری 
شیش و نیم، سرخ‌پوست، شنای پروانه و آتابای( پایین‌تر قرار 

می‌گیرد. از آخری شروع می‌کنیم:

  آسّه رفتن، آسّه آمدن
بین حتی بهترین فیلم‌های فجر امسال، اثر شاخص و مهمی در 
موضوع و مضمون –جوری که مثلًا‌ ۵ سال بعد هم بشود درباره‌‌اش 
صحبت کرد- نداشتیم. حتی از آثار تلخ و آزارنده و گزنده -آن‌ها 
که به‌حق یا ناحق به »سیاه‌نمایی« متهم‌اند- جز یکی دو نمونه 
مثل »رها« یا »آبستن« خبری نبود. فیلم‌هایی که فارغ از خوب 
و بد فرمی و تکنیکی‌شان، می‌توانند باورهای پیشین مخاطب را 
به پرسش و چالش بکشند، با نگاهی تازه به سوژه‌های حساس و 

 ملتهب‌شان -چه سیاسی چه اجتماعی و چه حتی انسانی-، قدمی 
جلوتر از بردارند و به این ترتیب فرصتی برای مکث و تأمل بیشتر 

روی مسأله به دست دهند.

  شهاب حسینی در فیلم رها
اتفاقی که در ۱۵-۱۰ سال اخیر با مهم‌ترین فیلم‌های 
فرهادی، نعمت‌الله، حقیقی و گاهی حتی مهدویان و روستایی 
و سیدی تجربه‌اش کرده بودیم. انگار برای تهیه‌کننده، 
کارگردان، نویسنده و دیگر آدم‌های پشت و جلوی 
 دوربین، فیلم‌ها در بهترین حالت صرفاً به ابزارهایی برای 
سرگرمی‌ تبدیل شده‌اند تا تماشاگر دقایقی را بخندد و خوش 
بگذراند، یا از تماشای قصه پرفراز و فرود و هیجان‌انگیز لذت 
ببرد. اگر شیطنت، سرخوشی و بازیگوشی‌های متفاوت سونسوز 
را کنار بگذاریم، حتی در فرم و ظاهر هم کم‌تر فیلمسازی چنین 
جسارتی برای  ماجراجویی داشته. همگی آهسته‌ آمده‌اند و رفته‌اند 
تا گربه‌ای ناغافل از جایی شاخ‌شان نزند. درباره موضوع در بند 

بعد بیش‌تر صحبت می‌کنیم.

  زن‌ها و دیوار بزرگ چین
انتخاب بهترین بازیگر مرد و زن در فجر امسال انصافاً کار 
دشواری بود؛ اولی از فرط کثرت گزینه‌ها، دومی به خاطر 
سفره فقیرش. نقش‌‌های به یادماندنی در زنان این جشنواره 
چنان خرد و انگشت‌شمار شده بود که اگر می‌خواستی 
سختگیرانه با آن‌ها مواجه شوی، حتی تهیه یک فهرست 
 پنج‌نفره نامزدی برای مجموع نقش‌های اول و دوم راحت 
به نظر نمی‌رسید. نتیجه‌اش هم شد اهدای سیمرغ نقش مکمل 
زن به کسی که در پایان فیلمش بعید بود حتی یادت بیاید در 

فیلم بازی کرده است )لیندا کیانی/ ۱۹۶۸(.
طبعاً این مسأله ربطی به هنر بازیگران ندارد و این‌طور نیست 
که تخم بازیگر زن خوب را ملخ خورده باشد )اجرای دل‌چسب 
فریبا نادری در شوهر ستاره نمونه‌اش(. اما بازیگر پیش از هر چیز 
نیازی به زمینی مناسب برای نقش‌آفرینی دارد تا هنرش را در 

آن به نمایش بگذارد. 
و این زن کنشگر مؤثر احساس‌برانگیز است که در 
این روزهای سینمای ایران تخمش طعمه ملخ شده. حالا 
نزدیک به سه دهه بعد از جریانی که در اوایل دهه هفتاد 
با حضور پررنگ زنانی مثل لیلا حاتمی و نیکی کریمی و 
هدیه تهرانی در فیلم‌ها شروع شد و در سال‌های بعد با 
ترانه علی‌دوستی و گل‌شیفته فراهانی و باران کوثری و نگار 
جواهریان و پگاه آهنگرانی و دیگران ادامه پیدا کرد، دوباره 
رسیده‌ایم به روزهایی که زنان یا در حاشیه قصه‌های مردانه 
قرار می‌گیرند یا ستم‌دیده و رنج‌کشیده، چشم‌انتظار مردی‌اند 
که نجات‌شان دهد یا انتقام‌شان را بگیرد؛ دیگر خیلی خبری 
از زنی که پا به میدان بگذارد و برای به دست آوردن حقش 
بجنگد، عاشق باشد و برای رسیدن به عشقش دل به دریا 
بزند، یا حتی از سر جاه‌طلبی، قدرت‌مندانه دیگران را قربانی 

امیال و آرزوهایش کند نیست.

  فریبا نادری در فیلم شوهر ستاره
به نظر علت هر دو نکته گفته‌شده تاکنون )حذف 
مضامین جسورانه و زن‌ها از فیلم‌ها( را باید در سیاست و 
سرمایه سینما جست. هم دولت و حاکمیت دیگر علاقه‌ای 
به دردسر چنین آثاری ندارند هم سرمایه‌گذار و سازنده 
)لابد با دیدن عاقبت اغلب این فیلم‌ها؛ که یا پروانه ساخت 
یا نمایش نمی‌گیرند، یا با جرح و تعدیل‌های متعدد بعد 
از سال‌ها معطلی اکران می‌شوند یا حتی این وسط سر از 
 یوتیوب و تلگرام درمی‌آورند(‌ قیدشان را زده‌اند. اتفاقی که 
 سینما به‌عنوان یک مدیوم هنری جدی را هر روز 

بیش از قبل خنثی، نحیف و ترسو می‌کند.

  اشتباهات داوری جزئی از سیمرغ است
داوری‌ها همیشه از بحث‌برانگیزترین اتفاقات فجر بوده. 
از فهرست آن‌ها که نامزد یا برنده سیمرغ شده‌اند تا آن‌ها 
که اسمی ازشان در هیچ بخشی نیامده. این دوره هم 
نه‌فقط استثنای این قاعده نبود بلکه جزو پرمناقشه‌هایش 
هم محسوب می‌شد. سیمرغ نقش اول مرد به کسی رسید 
)مصطفی زمانی/ شمال از جنوب‌غربی( که می‌شد بین 
این همه ستاره پرفروغ امسال حتی اسمش در فهرست 
نامزدها نباشد، جایی که رضا بابک )ترک عمیق( و حامد 
بهداد )شوهر ستاره( با وجود بازی‌های قابل توجه‌شان به 
آن راهی نیافتند.اگر حذف اولی به خاطر دست رفاقتی 
که در روز افتتاحیه به مرضیه برومند داد قابل فهم )و نه 
»قابل دفاع«( باشد برای دومی حتی حدسی هم نمی‌شود 
زد که چرا از نامزدی جا مانده. بازی ستاره پسیانی )در 
زیبا صدایم کن و آنتیک(، حمدالله سلیمی در سونسوز 
و مجموعه نقش مکمل‌های مرد بچه مردم )به‌جز رضا 
کیانیان که نامزد شد؛ حسن معجونی، کامبیز امینی،‌ 
 سیامک صفری و بهروز شعیبی( از دیگر محذوفان داوری

 سیمرغ این دوره بودند.

  امین حیایی در فیلم زیبا صدایم کن
زیبا صدایم کن صدرعاملی در حالی جایزه بهترین فیلم را 
از آن خود کرد که در کمال تعجب در هیچ‌یک از رشته‌های 
اصلی برنده سیمرغی نشده بود.  از آن طرف نام »۱۹۶۸« 
و »گوزن‌های اتوبان« -دو نمونه از ضعیف‌ترین فیلم‌های 
امسال- به‌عنوان نامزد سیمرغ در بخش‌های متعددی )از 
بهترین فیلم اول و سه بازیگری مرد و زن برای اولی تا بهترین 
فیلمنامه و کارگردانی و فیلم برای دومی( به چشم می‌خورد.

 »شمال از جنوب‌غربی« که هم بیش از یک فیلم معمولی 
تکراری و کسالت‌بار نبود برای ۳ جایز‌ه اصلی نامزد شد. اگر 
نامزدی و جوایز فیلمی ]نا[مربوط به مسابقه ایران و اسرائیل 
یا واقعه بهمن ۶۰ در آمل را )به دلایل سیاسی( بشود فهمید.

دانشمندان یک منطقه مغزی را کشف کرده‌اند 
که مسئول تمایل به خوردن قند و شیرینی، حتی 

پس از سیر شدن است.
 از میز شام عقب می‌کشید و احساس می‌کنید 
که دیگر نمی‌توانید حتی یک لقمه‌ دیگر بخورید، 
اما همان لحظه یک شیرینی یا دسر به شما 
تعارف می‌شود و شما نمی‌توانید نه بگویید. دلیل 
آن چیست؟ دانشمندان در یک مطالعه جدید، 
نورون‌های مسئول این پدیده موسوم به »معده دسر« 

را شناسایی کرده‌اند.
به نقل از نیو اطلس، دانشمندان مؤسسه تحقیقات 
متابولیسم ماکس پلانک در یک مطالعه جدید روی 
موش‌ها، به آنها این گزینه را دادند که بعد از غذا، 
میان وعده‌های شیرین مصرف کنند. جای تعجب 
نیست که آنها حتی زمانی که کاملًا احساس سیری 
می‌کردند نیز به خوردن دسر میل داشتند. بنابراین 
محققان بررسی کردند که در طول این فرآیند در 

مغز آنها چه می‌گذرد.
احساس سیری که بعد از یک وعده غذایی بزرگ 
به شما دست می‌دهد، نه تنها از معده بلکه از مغز 
شما نیز ناشی می‌شود. به طور خاص، این نورون‌های 
پرو-اپیوملانوکورتین )POMC( در ناحیه هیپوتالاموس 
هستند که پس از تغذیه فعال می‌شوند تا مطمئن 
شوند که دیگر غذایی به معده خود روانه نمی‌کنید.

در کمال تعجب محققان، نورون‌های POMC یک 
محل فعالیت دوم مخفیانه داشتند. در حالی که آنها 
سیگنال »من سیر هستم« را به صدا در می‌آوردند، 
همچنین برآمدگی‌هایی را به ناحیه همسایه مغز، 
 paraventricular)«یعنی »تالاموس پارا بطنی
thalamus) فرستادند و هورمونی به نام »-اندورفین« 
را آزاد کردند. این مسیر اپیوئیدی)افیونی و اعتیادآور(، 
اشتهایی را که به طور خاص برای قند تنظیم شده 
است، روشن می‌کند. خوردن دسر باعث ایجاد 
احساس پاداش در مغز می‌شود که موش را به خوردن 

شیرینی تشویق می‌کند.
در اتفاقی جالب توجه، محققان دریافتند که این 
مسیر لذت فقط توسط غذاهای شیرین فعال می‌شود 
و وقتی موش‌ها بعد از صرف غذا، غذای معمولی یا 

چرب می‌خورند، ساکت می‌ماند.

ناحیه مغزی میل به 
شیرینی کشف شد

محققان با مشاهده فعالیت الکتریکی درون 
تومورهای »سرطان ریه سلول‌ کوچک«، منبع تغذیه 

سرطان و چگونگی قطع آن را یافتند.
 محققان نوع خاصی از سلول‌های سرطانی 
را کشف کرده‌اند که برای رشد به شبکه برق 
بیولوژیکی خود متکی است و ایجاد اختلال در 
این نیروگاه، راه موفقیت آمیزی را برای مبارزه با 

تومورها نشان می‌دهد.
به نقل از نیو اطلس، سرطان ریه سلول 
کوچک)SCLC( یک نوع سرطان بسیار بدخیم 
و بسیار تهاجمی است که مسئول حدود ۱۳ 
درصد از تمام سرطان‌های ریه است و معمولا 
خاموش است و به طور معمول، زمانی که 
تشخیص داده می‌شود، متاستاز کرده است 
که درمان آن را بسیار سخت می‌کند.اکنون 
محققان مؤسسه فرانسیس کریک(FCI) کشف 
 کرده‌اند که برخی از سلول‌های درگیر با تشکیل 
تومورهای SCLC، سطوح بالایی از فعالیت الکتریکی 

را نشان می‌دهند.
 آنها همچنین منبع این افزایش قدرت را 
مشخص کرده‌اند و می‌گویند که استفاده از داروهای 
عصبی که معمولا سیگنال‌های الکتریکی را مختل 
می‌کنند، می‌تواند راهی قدرتمند برای مبارزه با 
 SCLC و احتمالاً با سایر تومورهایی باشد که به همین

 روش عمل می‌کنند.

کلید خاموش کردن سرطان 
کشف شد

قیمت طلا هفته گذشته، به بالاترین حد خود 
رسید، اما پس از ارزیابی سرمایه‌گذاران و لحاظ کردن 
ریسک‌های احتمالی تعرفه‌های آمریکا و همچنین مسیر 
سیاست نرخ بهره فدرال رزرو، در معاملات روز جمعه، 

بیشترین کاهش را از دسامبر تاکنون، متحمل شد.
 هر اونس طلا برای تحویل فوری، در روز جمعه ۱.۶ 
درصد کاهش یافت و به ۲۸۸۲ دلار و ۵۷ سنت رسید 
اما موفق شد ۰.۸ درصد رشد هفتگی را به ثبت برساند. 
اوایل هفته‌ گذشته، قیمت هر اونس این فلز گرانبها، از 
مرز ۲۹۰۰ دلار گذشت و روز سه‌شنبه، به رکورد ۲۹۴۲ 
دلار رسیده بود.بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی 
آمریکا، با ۱.۵ درصد کاهش، در ۲۹۰۰ دلار و ۷۰ سنت 
بسته شد.اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا بر واردات فولاد و آلومینیوم نیز 
از رشد قیمت طلا پشتیبانی کرده بود.خرده فروشی 
آمریکا در ژانویه، به بیشترین میزان در حدود دو سال 
اخیر افت کرد، که نشان دهنده عقب نشینی ناگهانی 
مصرف‌کنندگان، پس از ولخرجی در ماه‌های پایانی سال 
۲۰۲۴ است و این موضوع، انتظارات برای کاهش نرخ 
بهره توسط فدرال رزرو آمریکا در سال جاری را احیا کرد.

ترامپ پنجشنبه گذشته، برنامه‌هایی را برای تعرفه‌های 
متقابل با شرکای تجاری آمریکا اعلام کرد، اما اجرای 
آن را به تعویق انداخت و در نتیجه، گمانه زنی‌ها افزایش 
یافت که تعرفه‌های جدید ترامپ به عنوان ابزار مذاکره 
پس از اعمال تعرفه‌های متقابل برای کشورها، در نظر 
گرفته شده است.سرمایه‌گذاران به سمت طلا هجوم 
آورده‌اند، زیرا اختلالات در تجارت و ژئوپلیتیک معمولاً 
سرمایه‌گذاران را به سمت طلا به عنوان پوششی در برابر 
بی‌ثباتی سوق می‌دهد. این فلز گرانبها نیز اغلب به عنوان 
پناهگاه امن دارایی در برابر تورم عمل می‌کند. طلا به 
دلار قیمت‌گذاری می‌شود، بنابراین با کاهش قدرت خرید 
دلار در هنگام افزایش تورم، قیمت آن افزایش می‌یابد.

طلای جهانی ریزش کرد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر چشم 
انداز صلح میان روسیه و اوکراین که می‌توانند اختلالات 
عرضه جهانی را کمتر کند، کاهش یافت اما تاخیر در اجرای 

تعرفه‌های متقابل آمریکا، کاهش قیمت را محدود کرد.
 بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۳۷ 
درصد کاهش، در ۷۴ دلار و ۷۴ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۵ 
سنت معادل ۰.۷۷ درصد کاهش، در ۷۰ دلار و ۷۴ سنت 

در هر بشکه بسته شد.
نفت برنت برای کل هفته، ۰.۱۱ درصد افزایش یافت و 
وست تگزاس اینترمدیت، ۰.۳۷ درصد کاهش هفتگی داشت.

چشم انداز توافق صلح میان روسیه و اوکراین، احتمال 
پایان تحریم‌ها بر مسکو را تقویت کرد که می‌تواند عرضه 

جهانی انرژی را افزایش دهد.
پس از آن که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و 
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در تماس‌های 
تلفنی جداگانه‌ای با ترامپ، نسبت به صلح ابراز تمایل کردند، 
رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشته، به مقامات آمریکایی 
دستور داد تا مذاکرات را برای پایان دادن به جنگ در 

اوکراین آغاز کنند.
آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در جدیدترین گزارش 
ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد صادرات نفت روسیه 
در صورت یافتن راه‌حل‌هایی برای دور زدن جدیدترین 
تحریم‌های آمریکا، می‌تواند تداوم یابد. تولید نفت روسیه 

در ماه میلادی گذشته، اندکی افزایش یافت.
همچنین، دونالد ترامپ، هفته گذشته، به مقامات 
بازرگانی و اقتصادی آمریکا دستور داد تا تعرفه‌های متقابل 
علیه کشورهایی که بر کالاهای آمریکایی تعرفه می‌گذارند را 
بررسی کرده و توصیه‌های خود را تا اول آوریل، اعلام کنند.بر 
اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز 
جمعه اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکایی، هفته گذشته، 
تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی را برای سومین 

هفته متوالی افزایش دادند.

چشم‌انداز صلح مانع افزایش 
قیمت نفت شد

شركت گازاستان اصفهان ، درنظر دارد جهت موضوع زیر:
 موضوع : تامین نیروی انسانی، خودرو و تجهیزات جهت انجام عملیات امداد ، نگهداری و تعمیرات تأسيسات گازرساني شامل خطوط تغذیه و توزیع، ایستگاههای

  تقلیل فشار، حفاظت از زنگ، خدمات کنتورخوانی، توزیع صورتحساب مشترکین، وصول مطالبات و خدمات عمومی در سطح شهرستان مبارکه و توابع
به شماره فراخوان )2003091138000171( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری 

مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد ( انجام خواهد شد .
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه( در این مناقصه ، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی 
کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات 53187406

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ  1403/11/29
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد : ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ  1403/12/13

- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی 1403/12/14 روز سه شنبه ساعت 11:00  
- به منظور شرکت در این مناقصه ، داشتن کد 4 و 7  از سازمان تعاون ، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد .     

- مبلغ برآورد مناقصه :  378,019,603,630 ریال
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  18,901,000,000 ریال

آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : ) 38133759 و 38133767 ( ) 031 ( تماس حاصل نمایید .

شماره فکس : 031-38133914 
جهت دریافت اطلاعات مرتبط با دفترچه ارزیابی کیفی  با شماره تلفن : ) 38133337 ( ) 031 ( تماس حاصل نمایید .

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس     41914 021                               روابط عمومی شركت گازاستان اصفهانروابط عمومی شركت گازاستان اصفهان

نوبت دوم فراخوان آگهي تجدید مناقصه عمومي از طریق ارزیابی کیفی فشرده فراخوان آگهي تجدید مناقصه عمومي از طریق ارزیابی کیفی فشرده 
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